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HOSE STIPkua PILIETINIO KARO VEIKSMAI
PLK. K. ŽUKAS BUVO DEMOKRATIJOS 
UGDYTOJAS KARIUOMENĖJ, VISUOMENĖJ

Naktį į sausio 22’ d. Clevelande mirė Kostas Žukas, buvęs Lie
tuvos steigiamojo seimo narys, Krašto apsaugos ministeris, Lie
tuvos kariuomenės pulkininkas, divizijos vadas, Aukštąjį] kari
ninkų kursų lektorius, žymus visuomenininkas ir atsiminimų 
knygos “Žvilgsnis į praeitį” autorius, sulaukęs 78 metų amžiaus.

Velionis gimė Kaune 1884 me
tais gruodžio 17 dieną. Ten lan
kė pradžios mokyklą, kurią bai
gęs 1896 metais, sykiu su tėvais 
išsikėlė į Obelius, čia jo tėvas 
gavo valstybinio degtinės mo
nopolio vedėjo tarnybą, o jau
nas Kostas pastojo Obelių gele
žinkelio stoties telegrafisto padė
jėju.

Būdamas 15 metų, jis jau ga
vo telegrafisto vietą kažkurioje 
geležinkelio stotyje Sibire, kur 
betarnaudamas laisvalaikiu pri
vačiai mokėsi. Dėl aktyvaus da
lyvavimo 1905 metų revoliucinia
me judėjime, K. Žukas turėjo 
skirtis su savo tarnyba Sibire, 
grįžo į Lietuvą, kur 1906 me
tais buvo priimtas į Vilniaus ka
rinę mokyklą ir ją 1909 metais 
baigė. Po to išvyko į Charkovą 
tarnauti 121 pėstininkų pulke ry
šininko pareigose ir per I. pa
saulinį karą buvo divizijos ry
šių viršininku.

Grįžęs į Lietuvą 1918 metais, 
netrukus buvo paskirtas beat- 
sikuriancios Lietuvos milicijos 
vadu Raseiniuose ir iš čia 1919 
metų pradžioje pašauktas į besi
formuojančią Lietuvos kariuo
menę — į I pėstininkų pulką ka
rininku, vėliau atskiro batalijo
no vadu Marijampolėje.

Būdamas Marijampolėje, jis 
atkreipė į save gyvą dėmesį sa
vo gabiais rašiniais Lietuvos 
spaudoje aktualiausiais demo
kratinės valstybės atkūrimo, gy
nybos ir saugumo klausimais 
1920 metų pavasarį buvo Lietu
vos valstiečių liaudininkų sąra
še išrinktas Steigiamojo seimo 
atstovu, Dr. Kaziui Griniui su
darius ministerių kabinetą, bu
vo paskirtas Krašto apsaugos 
ministerių.

Nuo 1921 metų ilgesnį laiką 
dirbo vyriausiame kariuomenės 
štabe, paskiau, rodos, 1922 me
tais buvo paskirtas IV pasienio 
divizijos vadu su štabu Alytuje 
ir pagaliau perkeltas į Kauną II 
divizijos štabo viršininku.

Krikščionių demokratų valdy
mo metais (1925), pasitraukęs 
atsargon apie 3 metus lektoria- 
yo Aukštuosiuose karininkų kur
suose Kaune, dėstydamas karinę 
pedagogiką, kaip išmokyti ir pa
daryti gerą, susipratusį lietuvį 
kareivį patriotu ir demokratu.

Velionis buvo gabūs adminis
tratorius, kalbėtojas ir publicis
tas, o ypač geras pedagogas, Lie
tuvos karininkai jo lektoriavi- 
mą Aukštųjų karininkų kursuo
se vadina bene geriausiu ir vai
singiausiu jo meteoriško gyve
nimo laikotarpiu.

Kilęs iš neturtingų tėvų, for
maliai gavęs tik pradžios moks
lą, jis savo pastangomis prasi
mušė iki to, kad galėjo išlaikyti 
egzaminus į lietuviams iki tol 
visai neprieinamą Vilniaus karo 
akademiją. Tačiau nenuėjo ru
siškos kariuomenės karjeros ke
liu, o grįžęs su pirmaisiais lie
tuviais į atgimstančią Lietuvą, 
čia stovėjo jos demokratinių jė
gų priešakyje.

♦ Bolivijos sostinėj Lapaze 
20,000 demonstrantų reikalavo 
vyriausybę nutraukti diploma
tinius santykius su Kuba.

IŠ VISO PASAULIO

Molotovas būsiąs pakeistas
MASKVA. — Vakarų diplo

matai kalba, kad Molotovas ne
begrįš į Vieną atstovauti SSSR 
tarptautinėj atominės energijos 
agentūroj. Nuolatiniu atstovu 
numatomas jo pavaduotojas A. 
Aleksandrov. Sausio 12 d. SSSR 
užsienio reikalų ministerija pra
nešė, kad Molotovas išvyko į sa
vo vietą Vienoj, bet po to kas 
tai Kremliuje įvyko. -Sovietų 
spauda atnaujino kaltinimus Mo
lotovui už stalinizmą ir Chru- 
ščevo taikingos koegzistencijos 
doktrinos kritikavimą.

Gizenga — Adoulos rankose
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 

Jungtinės Tautos atidavė Kongo 
valdžiai saugoti ir teisti Antoine 
Gizengą, nušalinus jį iš Orien- 
to provincijos valdytojų. Gizen- 
ga buvo vicepremjeru abejose 
Kongo vyriausybės — Lum um
bos ir Adoulos. Jis bus teisiamas 
už kenkimą Kongo vyriausybei, 
Oriento provincijos išlaikymą 
savo rankose.

Kėsinosi nužudyti Nepalo karalių
KATMANDU, Nepalas. — 

Naktį į antradienį sąmokslinin
kai kėsinosi nužudyti karalių 
Mahendrą, atvažiavus jam į Ja- 
nakputo miestą. Užpraeitą sa
vaitę jo griežtos, diktatūrinės 
valdžios priešai sukėlė revoliu
ciją, buvo užėmę keliolika vie
tovių, bet karaliaus valdžios ne
įveikė. Janakputo mieste są
mokslininkas sviedė į karalių 
bombą, bet ji nesprogo. Sąmoks
lininką suėmus, policija ieško jo 
sėbrų.

Kareiviai saugo JAV ambasadą
KARAKAS, Venecuela. — Po 

ambasados subombardavimo pir
madienį, Venecuelos kareiviai 
buvo pasiųsti ją saugoti nuo to
lesnių pasikėsinimų. Fidelis- 
tai, komunistai sugebėjo padėti 
bombą į ambasados 7 aukštų na
mus, 50 pėdų nuo ambasadoriaus 
Allan Stewart kabineto, žuvo 3 
pašaliniai žmonės ir’13 sužeista.

Afrikietis prižiūrės Kongą
NEW YORKAS. — JT gen. 

sekretorius U Thant paskyrė sa
vo vyriausiu įgaliotiniu Konge 
Ganos opozicijos politiką Robert 
Gardiner vietoj atsistatydinu
sio švedų diplomato Dr. Sture 
Linner. Ganos prezidentas Nkru- 
mah yra palinkęs į komunistų 
pusę ir iš visos širdies rėmė Pa
trice Lumumba. Bet Gardiner 
paskirtas be jo palaiminimo, net 
protestuojant, kad jis neturįs 
savo valdžios pasitikėjimo.

— Tanganykos premjeras Ju
lius Nyerere, nuosaikus Afrikos 
valstybininkas, pasitraukė iš 
šios vietos. Ją užėmė daug kai
resnis ir radikališkesnis jo pa
vaduotojas Rašidi Kawawa, 32 
metų. Abu priklauso tai pačiai 
partijai. Tanganyka gavo ne
priklausomybę iš Anglijos prieš 
7 savaites.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kubos prezidentas Osvaldo Dorticos (kairėje) atvyksta į Punta Del 

Este, Uragvajuje, kur prasidėjo Amerikos Valstybių Organizacijos 
konferencija. Kartu su juo atvyko Carlos Lechuga, aukštas Kubos 
vyriausybės pareigūnas.

LĖKTUVAS APIBĖRĖ RYTU VOKIETIJĄ 
PROKLAMACIJOMIS PRIEŠ CHRUŠCEVAV
Tai padarė ne vakariečiai, bet komunistinė Albanija

BONA. — Tik dabar paaiškėjo, kad praeitą trečiadienį ko
munistinės Albanijos lėktuvas buvo atskridęs į Rytų Vokietiją 
su proklamacijomis kviesti vokiečių komunistus į pagalbą Ala- 
banijos propagandinėj, politinėj kovoj prieš Sovietų Sąjungą. Lėk
tuvas numetė tūkstančius proklamacijų, kurių maža dalį vėjas 
nunešė i Vakaru Vokietijos pasienį.

Proklamacijos turėjo kampe 
Albanijos komunistų partijos 
dienraščio “Zeri i Popullit” pa
vadinimą ir adresą. Kitame 
kampe buvo užrašas: • “Speciali 
laida mūsų draugams Vokietijos 
demokratinėj respublikoj”..

Prieš Chruščevo kliką
Albanų komunistų partija sa

vo proklamacijoj sako: “Mes no
rime, kad kovoj užgrūdinta vo
kiečių darbo klasė nepalaikytų 
oportunistinės Chruščevo klikos 
būtiname ginče. Mes mieliau no
rėtume matyti, kad ji (vokiečių 
darbininkų klasė) dalyvautų ne
išvengiamame likvidavime tų pa
stangų, kuriomis valdžia, gau
nanti įsakymus iš Sovietų ko
munistų partijos, nori sukurti 
pakaitalą neprilygstančiam ir 
nepriklausomam marksizmui-le- 
ninizmui”.

Pripažįsta, kad R. Vokietija 
yra okupuota

Proklamacijos autoriai, atro
do, netikri savo pasisekimu, kad 
vokiečių komunistai paremtų al
banų komunistų kovą prieš 
Chruščevą. Tai matyti iš toles
nių žodžių, rodančių, kad ir Al
banijos komunistai laiko Rytų 
Vokietiją Kremliaus kolonija. 
“Tenka pripažinti, kad Vokie
tijos demokratinė respublika yra 
okupuota Sovietų kariuomenės, 
kurios generolai vis dar klau
so Chruščevo”.

Toliau paduodamos ištraukos 
iš Albanijos komunistų partijos 
sekretoriaus gen. Enver Hoxha 
kalbos, kurią jis pasakė partijos 
centro komitete, išgirdęs Chruš
čevo atvirus kaltinimus, mes
tus SSSSR partijos 22-me suva
žiavime Maskvoj spalio mėnesį. 
Kadangi Chruščevas neleidęs pa
skelbti tikros tiesos apie šį gin
čą, tekę imtis šių proklamacijų.

Nikita ugdąs savo kultą
Chruščevo klaida, kad prole

tarinis internacionalizmas pra-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Paryžiuj mirė Trockio našlė 
Natalija Sedova, 79 metų am
žiaus. Leo Trocky, svarbiausias, 
šalia Lenino, bolševikų revoliu
cijos vadas, buvo nužudytas Sta
lino agentų 1940 metais Meksi
koj, kur jis buvo gavęs prie
glaudą po ištrėmimo iš Sovietų 
Sąjungos.

♦ Buvęs prezidentas Eisenho- 
weris pasiuntė senato pakomi
tečiui raštą, pasisakydamas už 
kariuomenės vadų teisę kalbė
ti viešai apie komunizmo pavo
jų, bet vengiant partinės poli
tikos ir laikantis vyriausybės 
nustatytos linijos.

♦ Karake, Sankristobale ir 
kituose Venecuelos miestuose ko
munistai suruošė demonstraci
jas prieš Jungtines Valstybes.

dėjo irti, rašoma albanų komu
nistų proklamacijoj. Puldamas 
Stalino kultą, Chruščevas ugdąs 
savo asmeninį kultą, tokią dik
tatūrą, kuri spaudžia visus, kas 
tik su juo nesutinka.

Vakarų Vokietijos pasienio 
•policininkai pjraneša, kad’Rytų 
Vokietijos komunistai pasiuntė 
savo policininkus ir mokyklų 
vaikus rankioti proklamacijas. 
Maskvos satrapas Rytų Vokie
tijoj Walter UJbricht yra pats 
kietas stalinistas, bet, būdamas 
Chruščevo rankose, jis klusniai 
pildo jo įsakymus. Jis atšaukė 
savo ambasadorių iš Albanijos 
ir neleido savo spaudoj išdėstyti 
albanų komunistų pažiūras.

Manoma, kad gen. Hoxha pa
našiomis priemonėmis informuo
ja ir kitų satelitų gyventojus. Jo 
lėktuvui, norint pasiekti Rytų 
Vokietiją, reikėjo pažeisti Ita
lijos arba Jugoslavijos, toliau — 
arba Šveicarijos arba Austrijos 
teritorijas.

Naujasis Dominikos 
prezidentas Bonnelly

SANTO DOMINGO. — Rafael 
Bonnelly, 57 metų, naujasis (lai
kinas) Dominikos respublikos 

prezidentas galvojąs kaip libe
ralas, bet veikiąs kaip konser- 

! vatorius.
Baigęs teisės mokslus su dak

taro laipsn'iu, Bonnely perėjo 
politikon ir 1930 metais buvo 
išrinktas į kongresą. 1940 me
tais jis buvo išrinktas į senatą. 
Jis įėjo į gen. Trujillo valdžią 
ir dirbo kaip vidaus, darbo, tei
singumo ir švietimo ministeris. 

^Nuo 1957 iki 1959 metų jis bu
vo ambasadorium Ispanijoj ir 
Venecueloj.

1960 metais, sugrįžus namo, 
buvo areštuotas Bonnelly sū
nus, Trujillui patyrus, kad jis 
organizavo Venecueloj sąjūdį 
prieš jo diktatūrą. Sūnus, 25 
metų, buvo žiauriai kankinamas 
ir tai nuteikė tėvą į kovą prieš 
diktatūrą. Sūnus buvo nuteis
tas 30 metų kalėjimo, bet am
nestuotas po kelių mėnesių. Tė
vas buvo nuo to laiko policijos 
priežiūroj.

Nužudžius 1960 m. gegužės 
mėn. senąjį Trujillo, Dr. Bon
nelly suorganizavo opozicines 
pajėgas į tautinę piliečių uniją. 
Gruodžio mėnesį susitarus su 
prezidentu Balaguer ir aviacijos 
viršininku gen. Echavarria su
daryti laikiną, pereinamąją vy
riausybę, Bonnely buvo išrinktas 
valdančiosios tarybos viceprezi
dentu.

Sausio 16 d. gen. Echavarria 
jį areštavo, bet po dviejų dienų 
buvo areštuotas pats generolas, 
o Bonnely prisaikdintas prezi
dentu.

— Lietuvos menininkai pri
statyti lenininėms (buv. Stali
no) premijoms. Jų tarpe: poe
tas E. Mieželaitis už jo eilėraš
čių rinkinį “Žmogus”, išėjusį 
rusų kalba. Iš dailininkų, skulp
torių pristatyti J. Mikėnas ir 
A. Žmuidzinavičius už paveikslų 
ciklą “Tarybų Lietuva”. (E)

VIDURINĖS AMERIKOS RESPUBLIKOS
NORI KARIBŲ GYNYBOS PAKTO SU JV

OAS konferencija svarsto kompromisinę rezoliueijq, 
kuri patenkintę Ameriką ir nebūty skausminga Kubai

PUNTA DEL ESTE, Urugvajus. — Haiti respublikai nuėjus 
į Argentinbs-Brazilijos grupę, kuri priešinasi ekonominėms sank
cijoms Kubai, Amerika nebegali tikėtis dviejų trečdalių narių (14 
iš 20, neskaitant Kubos) paramos, reikalingos tokiam svarbiam 
nutarimui, kaip Kubos išmetimui iš Amerikos Valstybių Orga
nizacijos (OAS) ir politinių, ekonominių sankcijų pritaikymui.

Mažosios respublikos Kubos 
kaimynystėj, kuriom daugiau
sia gresia komunizmo pavojus, 
siūlo Amerikai sudaryti atskirą 
Karibų gynybos paktą. Jų de
legatai kalba valstybės sekre
toriui Dean Rusk, kad jie tu
ri ieškoti kitų savisaugos prie
monių ir sambūrių, jei pasiro
dys, kad OAS nenori ar negali 
saugumo garantuoti.

Šiai respublikų grupei, griež
tai nusistačiusiai prieš Castro 
Kubą, priklauso Gvatemala, Sal
vadoras, Kostarika, Honduras, 
Nikaragva, Panama, Dominika, 
be to, Kolumbija. Venecuela, 
Paragvajus, Peru.

Rezoliucija “be dantų”
Argentina, Brazilija, Čilė, Ek-

KOMUNISTU SIKILĖL1AI, REMIAMI
Š. VIETNAMO, PRADĖJO OFENZYVĄ

Ženevoj vis dar tariasi dėl koalicinės vyriausybės
VIENTIANE, Laosas. — Nuo praeito penktadienio Laoso 

šiauriniame ir viduriniame fronte komunistų ir neutralistų su
kilėliai pradėjo smarkesnes kovas, o jų' puolimai pirmadienį iš
virto į stiprią ofenzyvą.

Vokiečiai areštavo
SS generolą Wolff

Buvęs Himmlerio štabo vadas 
kaltinamas žydų šaudymu
STARNBERG, Vokietija. — 

Bavarijos teisingumo ministeri
ja įsakė suimti buvusį SS gene
rolą ir Himmlerio štabo viršinin
ką Karl Wolff, 62 metų.

Jis jau buvo suimtas ir kalti
namas. Dabar susirado naujų 
įrodymų apie jo tiesioginius ry
šius su SD akcijos grupėmis 
(Einsatzgruppen), kurios ėjo 
paskui vokiečių armiją rytų 
fronte ir iššaudė apie 2 mil. žy
dų.

1945 m. pavasarį, einant ka
rui į galą, Vokietijos karinių 
pajėgų viršininkas Italijos fron
te maršalas Kesselring pasiuntė 
gen. Wolff kaip savo delegatą į 
Šveicariją slaptoms taikos dery
boms su Vakarų sąjungininkais.

Kennedy nevažiuos 
į Sovietų Sąjungą 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidento brolis ir vyr. proku
roras Robert Kennedy nepriėmė 
Sovietų kvietimo užsukti į Mas
kvą, kai jis kitą mėnesį išsiruoš 
pasaulinei kelionei. Jis tačiau 
turįs viltį aplankyti Sovietų Są
jungą kada nors ateity.

Jis paaiškino, kad kvietimas 
buvo gautas po to, kai jis bu
vo išdirbęs savo kelionės planą, 
kurio nebegalįs pakeisti.

Robert Kennedy vasario mė
nesį išskrenda su žmona į Ja
poniją, Hong Kongą, Indoneziją, 
Iraną, Italiją, Vokietiją, Berly
ną ir Olandiją.

vadoras, Meksika, Bolivija ir 
Haiti nenori griežtos kovos su 
komunistine Kuba. Urugvajus 
dar nėra apsisprendęs, prie ku
rios grupės prisidėti.

Konferencijos atidarymo die
ną Argentinos ir Brazilijos dele
gatai pritarė tokiai rezoliucijai, 
kuri pasmerktų komunizmą, bet 
nieko nebūtų sakoma apie Kubą. 
Bijant, kad JAV nenutrauktų 
žadamos $20 bilijonų ekonomi
nės, socialinės paramos, antra
dienį jų delegatai kiek nusileido. 
Jie sutinka pasmerkti Fidel Cas
tro ir jo svetimą šiam kontinen
tui sistemą, bet atsisako remti 
JAV reikalavimą paskelbti Ku
bai ekonomines sankcijas.

Amerikos ir kitų Seato pakto 
narių stebėtojai patvirtina anti
komunistinės vyriausybės pra
nešimus, kad partizanams ak
tyviai padeda šiaurės Vietna
mo reguliari armija. Mažiausia 
trys batalionai esą viduriniame 
fronte, kur jų tikslas yra per
kirsti Laoso karalystę perpus ir 
pasiekti Mekongo upę, Tailando 
sieną.
Laoso kariuomenė nebeatsilaiko

Antikomunistinės valdžios ar
mija buvo vėl išmušta iš užim
tų pozicijų, išlaikytų nuo pat 
paliaubų paskelbimo praeitų me
tų vasarą. Formaliai paliaubos 
ir toliau galioja. Tarptautinė ko
misija iš Indijos, Lenkijos ir Ka
nados turi jas prižiūrėti. Ji ga
li tik konstantuoti, kad paliau
bų susitarimas laužomas, bet 
daugiau nieko.

Ženevoj, kur po Kalėdų susi
rinko vėl posėdžiauti Laoso tai
kos konferencija, susidedanti iš 
14 Vakarų ir komunistų valsty
bių, negali priversti kovojančių 
Laoso grupių vadų susitarti dėl 
bendros, koalicinės vyriausybės 
sudarymo.

Premjeras Boun Oum vis dar 
spiriasi vietos užleidimui neu- 
tralistui Souvannai Phoumai, ne
paisydamas Amerikos, Anglijos, 
Prancūzijos patarimų nusileis
ti, įeiti į koalicinę vyriausybę 
su neutralistais ir komunistais. 
Praėjus liūčių sezonui, sukilė
liai, padedant Sovietams ir šiau
rės Vietnamui, gali užimti visą 
Laosą ir jį vieni užvaldyti.

Premjeras Oum sako, kad tas 
pats atsitiks sudarius tokią ko
alicinę vyriausybę, kurioj armi
jos ir policijos (vidaus reikalų) 
ministerijos būtų valdomos neu
tralistų. Neutralistų vado Phou- 
mos pusbrolis Souphanovong yra 
komunistų partizanų (Pathet 
Lao) vadas.

Izraelis nuneigė 
SSSR kaltinimus
Jo diplomatai nesą šnipai

TOKIJAS. — Izraelio užsie
nio reikalų ministeris Goldą 
Meir pavadino Sovietų kaltini
mus apie Izraelio ambasados di
plomatų šnipinėjimą niekuo ne
pagrįstais ir juokingais.

Neseniai SSSR darbininkų 
unijų organas Trud rašė, kad Iz
raelio diplomatai naudoja sina
gogas rinktį žinias, kurios nau
dingos Amerikos špionažo agen
tūrai, Goldą Meir yra atvažia
vusi į Japoniją santykiams pa
gerinti.

Nikita posėdžiavęs su Gomulka
MASKVA. — čia kalbama, 

kad Nikita Chruščevas buvo 
slaptai susitikęs su Lenkijos 
diktatorium Gomulka, o gal ir su 
kitais Maskvos satrapais sateli
tinėse šalyse. Gomulka ką tik 
grįžo į Varšuvą.. Bet, kur jis 
buvo, nežinia, Chruščevas sau
sio 12’ dieną buvo Minske, Gu
dijoj. Kur nors netoliese jie 
svarstę didėjančius vaidus tarp 
Maskvos ir Albanijos, palaiko
mos komunistinės Kinijos.
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Drama apie užmuštą žmogų
Lietuvių Bendruomenės Det

roito apyl. v-ba informuoja, kad 
šeštadienį, vasario 3 d. iš Cle- 
velando atvažiuoja “Vaidilos” 
teatras, su niekada čia neregė
ta drama “žmogus, kurį užmu
šiau”. Veikalas bus suvaidintas 
Ispani/ salėje. Pradžia — 7:30 
vai. vak. Po vaidinimo šokiai, 
bufetas. Jeigu laiku gausime 
daugiau informacijų, paskelbsi
me kitą savaitę.
Detroitiškė menininkė Čikagoje

Stasė Vaitiekaitytė-Smalins- 
kienė pereitą savaitgalį išvažia
vo į Čikagą, dalyvauti Amerikos 
Lietuvių Dailininkų sąjungos ’ 
rengiamoje tapybos kūrinių pa
rodoje. Paroda atidaryta sausio 
20 d. Jaunimo Centre ir tęsis 
iki sausio 28 d. Ponia Smalins- 
kienė dalyvauja su keletu sa
vo kūrinių. Kaip jaunosios me
nininkės kūryba bus įvertinta 
specialistų kritikų, paaiškės pa
rodai pasibaigus. Pats faktas, 
kad S. Smalinskienei leista išei
ti į viešumą, jau duoda daug vil
čių ateičiai. Detroitiškei debiu
tante! linkime geriausios sėk
mės!

Dainuos Bičkienė, Brazis, 
Čikagos vyčiai

šeštadienį, vasario 24 d. Uk
rainiečių salėje (Martin-Michi
gan g-vių kampe) bus dėme
sio vertas koncertas. Detroito 
vyčitj pakviestas, tą vakarą dai
nuos Čikagos vyčių choras, jau
no, gabaus muziko Fausto Stto- 
lios diriguojamas. Programoje 
taipgi dalyvaus solistai Pruden- 
cija Bičkienė ir Algirdas Bra
zis. Po koncerto šokiai, bufe
tas. Pradžia — 7 vai.

Mirė Juozas Kavaliauskas
iPoros metų laike iškentėjęs 

kelias sunkias operacijas, gerk
lės vėžiui persimetus į plaučius, 
š. m. sausio 7 d. mirė vos 42 me
tų amžiaus tesulaukęs Juozas 
Kavaliauskas. Buvo draugiškas' 
vyras, veiklus lietuviškose orga
nizacijose. Palaidotas sausio 11 
d. Tebūna lengva Juozui šios ša
lies žemė!
Lietuvių namams dar reikia 

13 tūkstančių
Sausio 12 d. čia rašiau, kad 

Lietuvių namų pirkimo reikalas

pajudėjo. Gavęs daugiau kon
krečių žinių, šįkart papildysiu.

Lietuvių namų pirkimo ini
ciatoriai — Dariaus-Girėno klu
bas — sausio 7 d. sušaukė pi
nigus jau davusių (šimtininkų) 
susirinkimą. Dalyvavo arti 100 
asmenų. Jiems buvo paaiškinta, 
kad leidimas barui iš Dansin
go jau gautas, tik baras turi bū
ti atskirtas aklina siena nuo 
salių, kuriose vyksta kultūri
niai parengimai, lygiai taip, kaip 
yra atskirta gerai mums žino
moje Ukrainiečių namų patalpo
je Martin g-je. Kadangi toks 
baro atskyrimas truputį remon
to, tad ir pinigo bus reikalingas, 
namus mums parduodantieji če
kai nuo originalios anksčiau su
derėtos kainos sutiko išleisti 4 
tūkstančius ir galutinė namų 
kaina lieka $46,000 (keturias
dešimt šeši tūkstančiai dolerių).

Kiek pinigų jau surinkta ir 
kiek dar reikalinga,, kad namai 
pereitų į lietuvių rankas? Iki 
šiol šimtininkai yra sudėję $17,- 
200, o su procentais jau yra $17,- 
350. žinovai apskaičiavo, kad 
norint išvengti bankroto rizikos, 
namus perkant reikia įnešti apie 
$30,000. Taigi, reikia dar su
rinkti arti 13 tūkstančių dolerių, 
arba tiksliai $12,650.

Beje, su aukščiau išvardy
tais skaičiais užsibaigia Lietuvių 
namų Detroite įsigijimo pirmo
ji dalis, kurią galime pavadinti 
herojine. Ją atliko mažytė De
troito lietuvių dalelė, viena iš 
kelių dešimčių organizacijų, — 
Dariaus-Girėno klubas. Ištisą 
dešimtmetį mūsų intelektualams 
galvas belaužant, komitetus ku
riant ir griaunant, Lietuvių na
mų reikalas nepajudėjo nė žing
snio, kol Dariaus-Girėno klubo 
vyrai iniciatyvos nepasiėmė, 
rankų nepasispiaudė ir neišėjo 
šimtinių rinkti rankoves pasi
raitoję. Septyniolika tūkstančių 
per bene šešius mėnesius! Kas 
kada daugiau čia padarė?! Da
bar, kai reikalas privestas prie 
kulminacinio taško, sausio 7' d. 
Dariaus-Girėno klubas įvykdė 
seniai skelbtą pažadą: Lietuvių 
namų reikalą perdavė tikrie
siems jų savininkams — pinigų 
davėjams —< šimtininkams.

1962 m. sausio 7 d. susirinkę 
šimtininkai nutarė įsteigti kor
poraciją ir čia pat ją pavadino 
Detroito Lietuvių Namų Drau-

UNITED PBESS - NALJlr-.s <, .
"Apverstas" namas rodomas Fort Lauderdale, Floridoje, žmonėms, kurie norėty namą įsigyti.

SOUTH SiDE DELICATESSEN 
Didžiausia krautuvė imporfuoty iš Vokietijos valgiy bei skanumyny. 

SCHUSTER, STANKE SAVININKAI.
Žinoma įvairiais vietiniais ir importuotais skanumynais - delikatesais. 

Dgibar persikraustė į naujas erdvias patalpas.
3024 W. 63rd St. arti Whipple St. Tel. 778-7380.

Atidaryta kasdien ir sekmadieniais 8:30 iki 9 vai. Pirmad. uždaryta.

Nepriklausoma Lietuva yra kovos laikraštis už 
lietuvių tautos teises ir Lietuvos nepriklausomybę.

NEPAKLAUSOMA LIETUVA,

7722 George St., La Salle - Montreal 32, Canada

minėdamas savo. 20-ties metų sukaktuves, vykdo platininio 
vajų ir visi, kar ši savaitraštį užsisakys 1962 m.

sausio mėnesį, gaus jį visus metus už pusę kainos,
t. y. — už $2.50.

MONTREALYJE, KANADOJE, IŠEINANTIS SAVAITRAŠTIS NEPRIKLAUSOMA LIETUVA,

gija. Išrinkta penkių asmenų 
direktorių taryba pasiskirstė pa
reigomis sekančiai: Kostas Jur
gutis — pirmininkas, Algirdas 
Atkočaitis — vicepirmininkas, 
Jonas Paskųs — sekretorius, 
Antanas Petrauskas — finansų 
sekretorius ir Vincas šarka — 
iždininkas. Revizijos komis! j on 
išrinkti: Jonas Krikščiūnas, An
tanas Sukauskas ir Marijonas 
šnapštys. Susirinkimo metu bu
vo svarstyta ir naujosios drau
gijos konstitucija, bet jos pri
ėmimas atidėtas sekančiam vi
suotinam šimtininkų susirinki
mui, prieš tai visiems konstitu
cijos projektą išsiuntinėjus su
sipažinimui.

Didžiausias šiuo metu direk
torių tarybos uždavinys yra su
telkti 13 tūkstančių dolerių. Ir 
tai juo skubiau, juo geriau. Už
davinys, tiesa, sunkokas. Kai 
Dariaus-Girėno klubo vyrai rin
ko, tai pirmiausia pinigus gavo 
iš didžiųjų entuziastų. Turint 
galvoje, kad kiti daVė po 2 ir 3 
šimtines (o vienas net penkias!), 
pirmuosius 17 tūkstančių sudėjo 
maždaug 150 žmonių, t. y, šimto 
penkiasdešimties šeimų atsto
vai. Turint galvoje ir tai^ kad 
atsargūs pasiturintys žmonės 
laukė įrodymo, kad namai bus 
tikrai perkami ir juos perkant 
žadėjo po daugiau, negu vieną 
šimtinę1, reikiamus 13 tūkstan
čių sudės, galbūt, 100 žmonių, 
t) yi šimto šeimų atstovai.

Manau, kad šia tema dar teks 
keletą kartų rašyti beįrodinė- 
jartt, beraginant, bemaldaujant. 
Bet Lietuvių namams Detroite 
būti ar nebūti — tikrai išmušo 
paskutinė valanda! Ponai dak
tarai,ponai architektai, ponai in
žinieriai, ponai čekeriai ir dezai- 
neriai, kurių šaunios rezidenci
jos išmėtytos penkiasdešimties 
mylių spinduliu nuo perkamų 
Lietuvių-namų, jūsų valanda jau 
irgi atėjo! Senieji ateiviai čia 
pastatė tris bažnyčias, į jas su
pildami šimtus tūkstančių auk
so dolerių. Senieji ateiviai prieš 
40 metų čia jau turėjo Lietuvių 
namus, supildami į juos kelias 
dešimtis tūkstančių aukso do
lerių. šiandien Lietuvių namams 
reikia tik kelių dešimčių tūks-- 
tančių mažyčių doleryčių, tik 
tiek, kiek per metus uždirba trys 
inžinieriai arba pusantro dak
taro...

Artimiausiu laiku vėl pradė
sime skelbti šimtines davusių 
pavardes.

tų. Jo penki nepilnamečiai vai
kai, visi nepaprastai gabūs, lan
ko įvairias mokyklas. Ką jo žmo
na uždirba, beveik neužtenka 
prasimaitinimui, nekalbant apie 
aprangą, namelio skolų mokėji
mą ir kitką. Darbo jis j ieško 
desperatiškai, bet niekaip ne
gali susirasti, nors nusimano 
prie mašinų, moka gražiai dažy
ti namus. -Tai kito dienraščio 
korespondentas ir eilės organi
zacijų veikėjas.

Ar nėra mūsų tarpe žmonių, 
turinčių pažintis su neunionizuo- 
tų dirbtuvių savininkais, vedė
jais (kur yra unijos, beveik vi
sur yra paleistų žmonių ir ne na
riui sunku įlįsti) ? Manau, kad 
tikrai tokių yra ir yra netgi 
samdytojais tapusių. Tad, kas 
galite padėti veikliam, geram lie
tuviui, nuo, kurio materialinės 
padėties priklauso ir penkių jau
nuolių ateitis ? Atsiliepkite! Net 
ir tie, kurie galite pasiūlyti lai
kiną darbą. Pavardės jo nemi
niu, nes nesiklausęs rašau. Dau
guma jo pavardę žinote, o jeigu 
ne, tai paskambinkite čia ra
šančiam. Nejaugi leisime iš 

Detroito visuomenės tarpo pasi
traukti šeimai, kuri tai visuerme- 
nei labai reikalinga?!

Ruošiasi Nepriklausomybės 
šventei

Kaip minėjome, vasario 25 d. 
šįmet Detroite bus paminėta Va
sario 16-ji. Kalbas pasakys Lie
tuvos atstovas1 Vašingtone p. 
Juozas Kajeckas, Mičigano gu
bernatorius John B. Swairison 
ir naujasis J. V. kongreso na
rys Niedzi.

Ypatingą pasiruošimą daro šv. 
Antano bažnyčios vargoninin
kas, muz. Albertas Mateika su 
savo choru. Jie atliks meninę 
programą minėjimo metu. Tam 
tikslui choras padidintas kelio
lika naujų dainininkų, sutikusių 
dainuoti Vasario 16-sios minėji
me.

Minėjimas prasidės 3 vai. po 
pietų Western High School -au
ditorijoje. Užtruks apie dvi va
landas. Alfonsas Nakas

MIAMI, FLA.
Lietuvos Nepriklausomybės 

minėjimas
Miami Tarybos skyrius pra

ėjusiame susirinkime nutarė 
ruošti Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo 44 metų sukak
ties minėjimą. Minėjimas įvyks 
vasario 11 d, 2 valandą popiet 
Miami Lietuvių Piliečių klubo 
salėje, 3655 No. W. 34th Street, 
Miami,

Nutarta kviesti kalbėtojus 
Miami miesto merą ir guberna
torių, taip pat paprašyti, kad 
Vasario 16 dieną kaip visada 
paskelbtų Lietuvių Diena. In- 
vokacijai paskaityti bus kvies
tas kun. Končius.

Klubo valdybą šiemet sudaro: 
pirmininkė Elena Verbela, vice
pirmininkas Antanas Norris, 
raštininkė Jennie Goodwill, iždi
ninkas Walter Zees.

Delegatai iš įvairių organiza
cijų: Veronika Venckus, Geno
vaitė Lipnickas, Florent Rod
gers, Jonas Verbela, Vytautas 
Lipnickas, Adomas Noreika, Vi
limas Valaitis, Ona Bukįs, Ona 
Statkevičienė, Lucy Bartusis, 
Jennie Nevis, Ona Bubnie, Julia 
Styles ir Juozas Nevis.

Iždo globėjai: J. Nevis, F. 
Rodgers. Tvarkos prižiūrėtojai 
tai dienai: A. Noreika, Wm. Va
laitis ir J. Verbela.

Minėjime muzikinę dalį atliks 
p-lė Anita Navickaitė (Karns) 
ir Miami choras.

Lauksime atsilankant visus 
Floridoje gyvenančius lietuvius 
ir visus, kurie tuo laiku bus at
vykę į Floridą vakacijų. Lai ne
lieka nė vieno lietuvio, kurs ne
galėtų sykį metuose dalyvauti. 
Duokim visiems žinoti, kad esa
me ęlar gyvi ir norime atgauti 
laisvę brangiai tėvynei, kur mū
sų tėveliai daug prakaito ir 
kraujo praliejo. Lauksime!

Elena Verbela

UTENOS KLUBO 
VEIKLA

Utenos draugiško klubo me
tinis susirinkimas įvyko dar 
sausio 9 d. pas Vengėliauską. 
Pirmininkas J. Baličas, atida
ręs susirinkimų, pranešė, kad 
yra miręs klubo narys J. Gra
žulis ir paprašė susirinkimą at
sistojimu pagerbti mirusio na
rio atminimą. Vienbalsiai pri
imti praeito susirinkimo proto
kolas ir valdybos raportai. 
Knygų revizijos komisijos pra
nešėjai dėl šalto oro neatvykus, 
raportas liko neišduotas ir bu
vo atidėtas kitam susirinkimui.

Iš metinio parengimo komi- I 
sijos pranešimo paaiškėjo, kad I 
nežiūrint blogo oro ir nedaug ! 
žmonių teatsilankius, parengi- i 
mas apsimokėjo ir klubui dar | 
liko daugiau kaip 90 dolerių 
pelno. Raportas priimtas su pa
gyrimu.

Kadangi klubo reikalai gerai 
tvarkomi ir kitokių užvilktų 
reikalų nebuvo, susirinkimas 
buvo baigtas, o kitas susirinki
mas bus vasario 13 d.

Visi nariai dalyvaukite ir ap
simokėkite sa^o duokles už 
šiuos metus.

Juozas Jusevičius,\<MY.

Chicagos ligoninės 
perpildytos

Dėl nepaprastai šalto oro, ap 
1 ėdė jusiu gatvių bei šaligatvių 
Chicagos ligoninės yra tiesiog 
perpildytos. Labai didelį ligo
nių skaičių sudaro asmenys,, 
kurie sunkiau ar.lengviau su
sižeidė pakritę ant apledėju
sių šaligatvių.

Kita rūšis ligonių — tai su- 
negalėjusieji dėl kvėpavimo 
organų, patrikime.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

A ONE NIGHT ONLY 
SAT., JAN. 27

KSO ONLY
K®? CHICAGO APPEARANCE

Nation's Foremost* J 
Comedienne

(ftPHYLLIS 
DILLER I

I Guest Star L 
pf JACK PAAR'S Show 9 
H IN PERSOW L

I with her
f! GOLD COAST JAZZ BAND F* 

alsoJ CHUCK FOSTER
H ANP HIS o5chestra

I advance TICKETS 1 L_ 
J NOW GN SALE 
H at boxoffice at I I ’ 
J REDUCED PRICES L™. 
I 52.00 per person j f““ 

1 I (No Minimum or Cover Charge) Į |___
MAIL & PHONE ORDERS ACCEPTED 

Call LO 1-3324

ONE NIGHT ONLY 
SAT. FEB. 3

Televised over WSN-TV 
. From Our Stage 6:30 to 7 Pftf 
5 (Doors Open at 5:30)

RON TERRY’S 
'POLKAPARTY
Dancing 7:30 p.m. to 2 a.ni. 

to
RON TERRY’S 

15 PIECE ORCHESTRĄ

FINALS City-Wide

POLKA CONTEST
AT <0:30 P.M.

*“V*N,« TICKETS NOW 
°* s* JLAT BOXOFFICE 

at reduced prices

.. PERŠOK

PRISON
World’s Most BeaaSfui Ballroom

V.AV/REHCE neat PROADWAY
CTA.LINES )O DOOR

InURS. thru SUN*. Ml

IS TOLI IR ARTI

r* metų pajamas

JUOZAS NAUJOKAITIS
202254/ 69#$^ 36/W M/AmĄ 5-9209

Crane Savings and inan^ssociatioo
fe®

B. B. PIETKIEWICZ. Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4^/t)Gffs INVESTMENT
/ A /(/ ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario ] dienos
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

M UnIVksT
Specialus

IŠPARDAVIMAS
Dirbtuvių sandėliuose ir krau
tuvių parodos kambariuose buvę 
parodiniai pavyzdžiai parduoda

mi su 50% nuolaida.

Miegamojo setai su vidujinėmis 
spyruoklėmis. Matrasas ir dėžė 
su spyruoklėmis, 2 pagalvės, 2 
vanity lempos ir parankus ki
limas .nuo $149.55 ir daugiau.

2 dalių sofa ir kėdė, dviaukščiai stalai, cocktail stalas ir dvi stalo 
lempos su uždangomis tik už 49.95 ir daugiau.

Radijai, TV setai, refrigeratoriai, pečiai ir įvairiausių rūšių gazo 
šildytuvai parduodami su 50% nuolaida.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

ROOS^ELTFURNITURE CO

Operetę tikrai pastatys,
Prieš keletą mėnesių čia pa

leidome pirmą gandą, kad busz 
pastatyta Miko Petrausko ope
retė “Consilium facultatis”. Da
bar jau beveik tikra, kad operetė 
bus pastatyta, nes repeticijos 
vyksta pilnu tempu ir nustaty
ta data bei vieta, būtent balan
džio 28 d., Holy Redeemer sa
lėje. Operetės dainininkus tre
niruoja muz. Albertas Mateika, 
o vaidybos moko akt. Jbstas Pus- 
dešris. Solo partijas turi eilė 
šv. Antano parapijos bažnytinio 
choro narių.

I PELNINGAS IRSAUGUS BUDASTAUPYTI
CURRENT

Dividend Rate

SAVINGS
ANO LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTČD STREET 
CHICAGO B, (Lt.

Phcie HAymorkef 1*3070

'MFHTO? 
'OUI MVIM

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3*4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

Kas padės rasti darbą?
žmogus, kurį pažįsta beveik 

visi Detroito lietuviai, jau dve
jus metus neturi pastovaus daf- 
bo. Jam tik penkiasdešimt me-

Effective April 1,1960
INSURED

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, JANUARY 24, 1962

Aff Universal Investment 
Share Account

Ali accounts Insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government.
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“ANTIVISUOMENIŠKL ŽMONIS
Nejaugi aš antivisudmeniš- 

kas žmogus? — šitaip pa
klausė “Švyturio” 1961 metų 
19 n-ry J. L-kas ir į jo įdėtą 
diskusine tvarka straipsnį 23- 
21 n-riuose atsiliepė visas bū
rys žurnalo skaitytojų. J. L-kas 
savo laiške nusiskundė įmonės 
tarnautojų ir kaimynų prie
kaištais, kad jis esąs individua
listas, aktyviai nedalyvaująs 
visuomenėje, iš viso esąs anti- 
visuomeniškas žmogus. šis 
žmogus — šaltkalvis po karo 
atvykęs gyventi į Vilnių, nesi
domįs‘politika ir nekenčiąs ka
ro, pardavęs žmonos palikimą 
— namelį už 23.000 (senųjų) 
rublių, Vilniuje vargais nega
lais sulipdė trijų kambarių ir 
virtuvės namuką, prieš ketu
ris metus įsigijo gerokai padė
vėtą „Moskvičiaus” mašiną, 
pats ją remontavo, įsitaisė ir 
sodelį ir penkis avilius bičių. 
Viską pasiekęs savo rankomis 
ir prakaitu. Vertinąs pinigą, 
taupus ir, jo nuomone, visuo
menės darbui tinka jaunesni 
žmonės.

Čia ir prasidėjo nemalonu
mai. Jis tepadaręs sienlaikraš-

■ eini lentą, bet... nevykęs su re- 
' monlininku brigada į šefuoja
mą kolchozą. Dėl to jis buvęs 
apkaltintas sienlaikraštyje, esą,

Įsu kitais girtuokliais ir tingi-
■ niais ir... nuplėšęs popiergalį. 
„Dirbu sąžiningai, moku pro-

Įfesinės sąjungos mokestį, ko 
daugiau norit iš manęs? nu
siskundė L-kas.

Lietuvoje tik savimi rūpin
tis negalima — šitaip šalkal- 
viui L-kui atsakė V. Marcinaus- 
kas iš Biržų. Lietuvos gyvento
jas privaląs būti aktyvus vi
suomenės narys, kitai]) sakant, 
jis turi dalyvauti „komunis
tinėje statyboje”. Jei laupai, 
tai gali virsti... šykštuoliu ir 
gali atsirasti gėrybių kaupimo 
apetitas, tad... ir tokie žmonės 
nepageidaujami. Taip, L - ko 
visa eilė skaitytojų dar nepa
vadino parazitu (jis viską įsi
gijo savo darbštumo dėka), 
tačiau jau tvirtinama, kad tas 
privatus savininkas, politika 
nesidomįs, jau negalės pritap
ti komunistinėje visuomenėje. 
Esą, pirma dirbk visuomenei, 
ir tik paskui sau. Negalima, 
esą atsitverti nuo komunistinių

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Washington, D. C. — Viceprezidentas Lyndon Johnson (viduryje), 

George Meany (kairėje), ALF-CIO prezidentas, ir Walter Reuther 
ekonominėje AFL-CIO konferencijoje.

Naujausiai buvo pasklidę gan
dą, kad vienas lakūnas lėktuvu 
perskrisdamas Ararato kalnyno 
viršūnes, “matęs” tamsią dėmę, 
kuri buvusi labai panaši į didelio 
laivo vietą. Kitas net matęs 
“keistą' pastatą”, panašų į “di
delį laivą”.

Kaip tautų folkloro tyrinėji
mai rodo, veik nėra pasaulyje tos 
žmonių genties, kuri neturėtų 
savo padavimų apie didelį tvaną. 
Kadangi visi tie padavimai yra 
labai panašūs, nebeabejojama, 
kad tokios katastrofos kadaise 
tikrai būta, bet nežinia tikrai 
kur ir kada.

Questionnaire kortos, (ai pri
valo nedelsdami kreiptis į Il
linois Veteran’s Commission. 
Pos komisijos adresas Cook 
apskrityje yra 5211 W. 25th St., 
Cicero, III. Asmeniškai atvykus 
priėmimo valandos yra nuo 
pirmadienio iki penktadienio 
nuo 8:30 vai. ryto iki 5 vai. va
karo.

Susidūrė 9 automobiliai 
ir sunkvežimiai

Tarp Hammond ir Gary va
dinamajame Indiana “tol!” ke

lyje įvyko didelė nelaimė, kai 
Jessie R. Farley *(7831 Ver
non av.) vairuojamas automo
bilis užvažiavo ant apledėjusio 
kelio apsisuko ir atsistojo sker 
sai kėlią. Kili važiavusieji au
tomobiliai ir sunkvežimiai dėl 
apledėjusio kelio nebegalėjo 
sustoti ir susidūrė vieni su ki
tais. Pasėkoje Purcell Dunbar 
iš Augusta (Ga.) buvo užmuš
tas ir kiti keturi asmenys su
žeisti.

eaEBMHON

idėjų reikalavimų. Iš viso, L- 
kas jau išvadintas kapitalisti
ne „atgyvena”, nes... indivi
dualistui Lietuvoje he vieta. O 
kuo skiriasi „tarybinis pilie
tis” nuo “buržuazinio” pasau
lio žmogaus, išaiškino V. Ba
cius („švyturio” 24 nr.). Esą, 
visų pirma tuo, kad a) bendra- 
liaudiniai reikalai laikytini 
svarbesniais už asmeninius, b) 
asmeninė nuosavybė vertintina 
tiek, kiek jos reikia buitiniams, 
kultūriniams ir dvasiniams po
reikiams patenkinti, c) svar
biausiu tikslu laikytina — kuo 
daugiau duoti naudos liaud
žiai ir tuo tiesiogiai prisidėti 
prie komunizmo pastatymo. . 
B r. Žebrauskas iš Širvintų pas
tebėjo, "kad Lietuvoje esama 
nemaža žmonių, kuriems „as
meninė nuosavybė, asmeniniai 
reikalai tebėra svarbiausias gy
venimo tikslas”. Valstybė so
vietuose, esą, dar nepajėgia 
visų aprūpinti valdiškais bu
tais, tad... leidžiama ir privati 
statyba (ji dažnais atvejais ke
lia įtarimų... — E.), lygiai ir 
privačios transporto priemo
nės. Blogiausia, kas prikišama 
L-kui tai, kad jis... nesupran
tąs naujo gyvenimo ir nesuge
bąs į jį orientuotis. Jo pažiū
ros esančios „savininkiškos” 
ir tai Lietuvoje, kaip ir visoje 
Sovietų Sąjungoje, jau laiko-

"Rado" Nojaus arką
Jau visas šimtas metų, kaip 

įvairių kraštų ekspedicijos lai
piojo po Ararato kalną, kurio 
viršūnėje, pasak bibliją, yra už
plaukęs ant seklumos pasakin
gasis Nojaus, laivas ir ten pasi
likęs. Paskutiniais metais Ara
rato kalnas atsidūrė trijų ne
draugingų savo tarpe valstybių 
— Turkijos, Irano (Persijos) ir 
Sov. Rusijos sienų trikampyje 
ir turistams ekskursijos į Ara
rato kalną pasidarė veik nebeį
manomos, todėl pastaruoju lai
ku jokių sensacijų nebegirdėti.

Paskutinioji buvo, kai turis
tas Ferdinant Navarra 1955 me
tais liepos 6 dieną Ararato kal
no viršūnės ledyne (gletčeryje) 
menamai rado keletą balkių ga
balų. Jis tvirtinęs, kad taį No
jaus arkos balkiai.

Medžio ekspertai nustatė, kad 
balkiui yra mažiausiai 5,000 me
tų senumo, būvo tašyti nežino
mais įrankiais ir yra ypatingos 
ąžuolo rūšies. Navarra parašė 
net knygą, pavadintą “Aš radau 
Nojaus arką”, bet mokslininkai 
skeptiškai jam atsako: “Vienas 
balkis dar nėra visa Nojaus ar
ka”!

AČIŪ KAZIUI ŪKELIUI
Noriu padėkoti NAUJIE

NOMS už talpinimą Kazio Ūke
lio įspūdžių kuriuos jis parsi
vežė iš pavergtos Lietuvos ir 
papasakojo apie savo brolių ir 
seserų gyvenimą po komunis
tų jungu.

Tariu ačiū Kaziui Ūkeliui 
už karžygišką jo drąsą. Jis ati
dengė komunistų bjaurius me
lus apie Lietuvą ir gyvenimą 
pavergtoje Lietuvoje.

Reikia neužmiršti, kad čia 
tik viena šeima galėjo papasa
koti savo broliui apie vargus ir 
kančias, o kur kiti šimtai tūks
tančių lietuvių, kurie negali 
laisvam pasauliui nei pasakyti, 
nei parašyti apie save ir savo 
vargus? Mano didelė padėka 
Kaziui Ūkeliui už jo norą pa
sidalyti su Amerikos lietuviais 
savo įspūdžiais.

Jokūbas Maskoli tinas

' PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00 $

Free fo^Savers...
Šitą gražų 10 puodukų 

“Collector’s Corner” indą ir 
kaitintuvą gausite dovanų, 
jei atidarysite $500 ar di
desnę sąskaitą arba pridėsi
te tiek pat prie jau turimos 
per sausio ir vasario mėne
sius. Tik viena dovana šei
mai. Jūsų sąskaita turi būti 
padidėjusi mažiausia $500 
per paskutinius du mėnesius.
Jei patogiau, tai taupykite, • 
siųsdami paštu, o mes atsių
sime Jums dovaną.

Šita Stereo High Fidelity, General Electric paga
minta Console... AM-FM-Phono kombinacija... tai 
mūsų didžioji dovana. Bet kas gali ją laimėti. Nebus 
jokių varžybų... nieko nereikia daryti, tik Įsiregistruoti. 
Kitos dovanos: Transistor Radio, kavinukas ir “Snooz- 
Alarm” laikrodžiai. Paskirstymas įvyks 1962 m. sausio 
30 d. Laimingiesiems nėra būtina dalyvauti — jiems pra
nešime laiškais.

m a nenormaliu reiškiniu.

Tuo tarpu L. Skirmantienė 
iš Kauno pabrėžė, kad Vilniaus 
šaltkalvis nepadaręs žalos vi
suomenei. Dar daugiau, pasis
tatęs namuką jis neapgavo vi
suomenės, bet jai ir pasitar
navęs. Girdi, Lietuvoje dau
gelis privačius namukus įsigy
ja „nelabai doru būdu”, pas 
spekuliantus ir pan., tačiau 
L-kas — priešingas pavyzdys. 
Jei jis įsigijo namukus, tai 
drauge palengvino ir visuome
nei — įjai nebereikėjo rūpin
tis piliečiui suteikti gyvenamą
jį plotą. O ar bl,ogai — klausia 
Skirmantienė — jei žmogus iš 
savo triūso įsigijo „Moskvičiu- 
ką” ir važinėjasi savo reika
lais? (Nors, girdi, šių dienų 
Lietuvoje „nuosava mašina” 
daugelį priverčianti griežti dan
timis... čia vėl esą kalti įvairūs 
spekuliantai...). Daržas ir so
delis... ar tinka čia kokie prie
kaištai? Juk žalumynas — 
miestui papuošalas.

Skirmantienė L-ką gina ir 
nuo priekaištų, kodėl jis, gir
di, apsitveręs tvora nuo pasau
lio... Argi tvora- žmogų nuo 
pasaulio atskiria ? Pagaliau, ji

kaištaujančių rašinių L-kui, 
žmogui, vis tūnojančiam „ko
koso riešute...” (E).

Veteranų pajamų mokesčiai
Illinojaus Veteranų Komisi

ja perspėja veteranus ir vete
ranų našles, kad jei iki pabai
gos šio sausio mėnesio jie ne- 
.pristatys savo Annual Income 
Questionaire, tai jiems gali bū
ti nutrauktas pensijos mokėji
mas. Raportams apie savo me
tinį uždarbį Jaikas nustatytas 
iki 1962 m. sausio 31 dienos. 
Jei kuris veteranas ar našlė 
yra pametę ar neturi Income

Turtas $81,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman of the Board

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4

AND LOAN ASSOCIATION
S m South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside b-OlOi 

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Nuo gruodžio 26 dienos iki sausio 30 die
nos švenčiame savo padidinto ir atnau
jinto namo atidarymą. Ta proga kviečia
me atsilankyti mūsų būstinėje. Svečiai 
bus vaišinami, o taupytojai dar gaus ir 

dovanėlių.

Pilno mėnesio dividendus 
mokame už pinigus, įneštus 

į taupymo sąskaitas prieš 
16-tą mėnesio dieną.

FREE PARKING

Atsargos Fondas $7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštadienį nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po piety, 
ryto iki 8 valandos vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai.

DIVIDENDUS MOKAME
KIEKVIENĄ METŲ KETVIRTI 
VISOMS SĄSKAITOMS

Kovo 31
Birželio 30
Rugsėjo 30
Gruodžio 31

Rengiamės mokėti investavimo sąskaitoms

Juozas Gribauskas, Vykd. sekretorius

ST. ANTHONYySFy 
SAVINGS

and Loan Association •’
1447 So. 49th Court Cicero 50, Illinois City 242-4395 ' Suburban 656 6330

teigia, kad „komunizmo aš Vik
riausiai nebesulauksiu, tai tvo
ros liks kaip papuošalas, tvar
kingumo simbolis”.

Pateisinusi L-ką, „Švyturio” 
skaitytoja — kaunietė pasmer
kė kitus šių dienų piliečiuš ku
rie, esą, tik laksto nuo ryto iki 
vakaro: iš darbo į susirinki
mą. iš susirinkimo į repetici
ją, iš ten į pamokas, treniruo
tes... o namuose jie žmoną (dir
bančių 18 vai. per parą) barą už 
atsilikimą nuo gyvenimo, pri
sirišimą prie miesčioniškų pa
žiūrų... Jei Skirmantienė smer
kia tokius „komunistinės sta
tybos” ir „internacionalinės 
draugystės” veikėjus, tai ji iš
siskiria nuo kitų bolševikinių 
mokovų, žurnalas kaip tik są
moningai įsidėjo daugiau prie-

VALAND OS :

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4X4%

Association
GRovehill 6-7575
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Tarybinės biurokratijos supuvimas
Lietuvos okupantų valdžia iškėlė didelę kriminalinę 

bylą Klaipėdos klebonui kun. L. Poviloniui, jo vikarui 
Burneikiui, keliems kitiems kunigams bei civiliams asme
nims dėl “spekuliacijos” statybos medžiagomis ir užsienių 
valiuta.

Ji yra svarstoma “tarybinės” Lietuvos Aukščiausia
me teisme — ir plačiai reklamuojama. Okupantų tarnas 
A. Vaivutskas atsiuntė kabeliu bylos eigos aprašymą ir 
Maskvos tepamam lietuvių komunistų organui. (Ar tai 
ne tepimas siųsti sovietų valdžios lėšomis ilgas telegra
mas į Chicagą Š. Atlanto kabeliu?)

Pranešime apie bylos “tyrinėjimo” eigą teisme Vai
vutskas rėkia, kad “Sutanuotieji sukčiai kaltinamųjų suo
le”, kartodamas sovietų prokuroro kaltinimus suareštuo
tiems kunigams. Bet paikas “Vinies” informuotojas ir jo 
darbdaviai, matyt, nesupranta, kad jo paskelbti bylos fak
tai daug sunkiau apkaltina tuos, kurie pasodino teisia
muosius į “kaltinamųjų suolą”.

Jie parašė kaltinamąjį aktą okupantų valdžiai, jos 
pareigūnams ir visai diktatūros santvarkai, kurią Rusijos 
despotai yra užkorę Lietuvai!

Sukčiai, vagys ir kyšių ėmėjai
Tik pasiklausykite to okupantų pranešėjo iš Lietuvos 

sostinės.
Jisai pasakoja, kad tarybų valdžia davė valstybei pri

klausančių statybinių medžiagų bažnyčiai statyti Klaipė
doje. Bet klebonas su savo vikaru stengęsi gauti daug 
daugiau medžiagų, negu reikėjo bažnyčiai, ir ypač jie 
rūpinęsi gauti tų medžiagų, kurioms yra “didesnė pa
klausa” rinkoje. Tikslas aiškus: pasipelnyti.

Ir jie tų medžiagų gaudavo nepaprastai didelius kie
kius. Kokiu būdu? Na gi papirkdami tarybinius valdinin
kus!

“Jie”, anot Vaivutsko, “davė kyšius kai kuriems 
šiaudadušiams (kitų komisarų “dūšios”, matyt, ne 
šiaudinės. — “N.” Red.) iš ūkinių organizacijų, kurie 
taipgi stojo į nusikalstamą kelią. 1959 metų rudenį 
Povilonis įteikė 10 tūkstančių rublių kyšį buvusiam 
Klaipėdos tiekimo kontoros viršininkui Balsiui, kad 
šis neteisėtu būdu išskirtų tris tonas cinkuotos skar
dos. Tų pat metų žiemą klebonas Povilonis ir vikaras 
Burneikis davė 15 tūkstančių rublių kyšį Klaipėdos 
Faneros (plywood) fabriko direktoriaus pavaduoto
jui A. Paškevičiui, kad šis be valstybinių paskyrimų 
ir papigintomis kainomis atleistų 1,100 kvadratinių 
metrų parketo.”
Tokiu pat būdu buvo gaunamos ir kitos medžiagos,

Daug rašoma ir kalbama 
apie jaunimo nusikalstamumą 
Amerikoje, ši socialinio gyve
nimo yda, beje ,vargina ir ki

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _  $13.00
pusei metų ............................ $7.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui ................. $1.50

Užsieniuose 
metams .............................. $16.00
pusei metų .......................... $8.00
vienam mėnesiui.................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikin siųsti pa: to Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

nereikalingos bažnyčios statymui, šitaip, sako Vaivutskas, 
per dvejus metus buvo gauta spekuliacijos tikslais ir par
duota “spekuliatyvine kaina”: “daugiau kaip 300 tonų ce
mento, apie 200 tonų kalkių, 65 tūkstančiai plytų”.

Cementą, kalkes ir plytas teikė, žinoma, ne Faneros 
fabriko vedėjai. Taigi į šį neteisėtą biznį yra įvelti išti
sos eilės įmonių direktoriai, kurie veikė išvien su valdžios 
įstaigų, “ūkinių organizacijų” viršininkais.

Komunistų valdžios pareigūnai vogė valstybinį turtą 
ir už kyšius teikė jį tiems, kurie užsiima spekuliacija!

Ir tai tęsėsi ištisus dvejus metus, ‘nepastebint’ šios 
kriminalinės veiklos nei viešajai policijai, nei žvalgybai, 
nei Paleckio ministerijų valdytojams.

Moralinis biurokratijos supuvimas
Maskvos satrapai Vilniuje stengiasi suversti kaltę 

katalikų kunigams, kuriuos jie vadina “sutanuotais suk
čiais”. Jie skelbia, kad patys kunigai pešasi vieni su kitais 
dėl biznio ir vieni kitus klampina. Girdi, vikaras Burnei
kis “skundžiasi (teisme), kad Povilonis pats vienas, ap
lenkdamas jį, Burneikį, norįs padaryti didelį biznį.”

To Klaipėdos klebono veikla mums atrodo labai ne
patraukli. Nors būdamas kunigas ir Marijonas, jisai lan
kė “marksizmo - leninizmo” kursus Vilniuje, ėmė stipen
diją iš komunistų partijos ir gavo kursų baigimo diplomą. 
Ar čia buvo pastangos “koegzistuoti” su okupantais, ar 
rimtesnis dalykas, kas gali pasakyti? Vistiek pavyzdys 
tikintiems labai blogas.

Aišku, kun. Povilonis ne didvyris, nusistatęs kovoti 
už idėją, nors ir tektų dėl jos skaudžiai nukentėti. Bet, an
tra vertus, kokios yra tos sąlygos, kuriose jam ir kitiems 
Lietuvos žmonėms šiandien tenka gyventi ir judėti?

Šimtai ir gal tūkstančiai drąsuolių kovojo ir mirė. 
Tęsti šitą kovą toliau nebebuvo prasmės; patys partizanų 
vadai ją sustabdė. Tada liko tik “prisitaikymo prie aplin
kybių” kelias. Šituo keliu einant lengva paslysti ir — nu
slysti.

Senaisiais laikais, prie caro valdžios, reikėdavo turėti 
reikalą su žandarais, apskričių viršininkais, visokiais Ry- 
losujevais ir Kopeikoliubais” (anot Vinco Kudirkos) ; rei
kėdavo juos vaišinti ir duoti jiems kyšių. Nes jie buvo va
gys ir žmonių lupikai — ir turėjo galią savo rankose.

Bet dabąrtinė sovietinė biurokratija yra daug žiau
resnė ir daug godesnė. Ir kas dar blogiau: ši komunistinė 
biurokratija turi šimtus savanorių pagelbininkų iš pačių 
lietuvių. Anais laikais caro žvalgybai parsidavusieji niek
šai slėpdavo savo veiklą nuo visuomenės. O dabartiniai 
parsidavėliai dirba raudonajam despotui atvirai ir net tuo 
didžiuojasi!

Bet jie godūs ir ištvirkę. Už gerą kyšį jie parduos ir 
savo sąžinę (jei dar turi) ir visus leninizmo - stalinizmo - 
chruščiovizmo “principus”!
(Kun. Povilonis jiems “nusikalto” gal tik dėl to, kad ne 
visus pakankamai “tepė”.)

Vaivutsko pranešimas apie spekuliacijos bylą paro
do koaiškiausiai, kad jie taip ir daro.

Ne koks nors “menševikas” arba “fašistas” atskleidė 
tarybinės valdžios supuvimo vaizdą, o ištikimas jos lio
kajus.

PŽVALGA

tas pramoningąsias šalis, tik 
jos ne taip garsiai apie ją kal
ba.

Bet komunistai sako, kad

Jaunimas Sovietų Sąjungoje

jaunuolių kriminalybe tai “pū- 
I vančios buržuazinės sistemos” 
i vaisius. Komunizmo santvarko
je, kurią Rusijoje įsteigė Le
ninas ir išplėtė jo įpėdiniai į 
kitas šalis, tos blogybės “ne
gali būt” ir “nėra”, nes komu
nizmas įkvepia žmonėms, ypač 
jauniems pasišventimo dvasią 
ir troškimą dirbti bendram la
bui.

Tačiau visai kitokį vaizdą 
piešia žynius mokslininkas Dr. 
Michail Kločko, pernai vasarą 
pabėgęs nuo komunistų ir da
bar gyvenąs Kanadoje.

žurnale “This Week” (Chi
cago Daily News priede) ji
sai rašo apie “paauglių gau
jas” Sovietų Sąjungoje:

“Rimčiausiais nusikalti
mais Sovietų Rusijoje yra 
laikomi politiniai nusikalti
mai; todėl vyriausias polici
jos dėmesys yra sukoncent
ruotas ant jų. To pasėkoje 
yra daugybė paprastųjų nu
sikaltimų — kuriuos atlie
ka daugiausia paauglių ir 
dvidešimtmečių jaunuolių 
gaujos. Mano paties butas 
buvo išplėštas keturis kar
tus.”

Toliau Dr. Kločko pasakoja 
apie komunistų ponijos vaikų 
ištvirkimą:

“Buvo daug viešų skanda
lų dėl palaido jaunimo gau
jų veiklos. Tie jaunuoliai 
naudoja savo tėvų mašinas, 
pinigus ir įtaką ir yra pra
minti ‘auksiniu jaunimu’. 
Tarp jų yra sūnūs vyriausy
bės ministerių, rašytojų ir 
kompozitorių — Sovietų vi
suomenės smetonėlės.

“Buvo surastas pasmaug
tas vieno mūsų instituto dar
bininko anūkas. Matyt, ji
sai žinojo apie tą žmogžu
dystę, kurią atlikė jaunuolių 
gauja, ir buvo bijomasi, kad 
jisai nueis į policiją.

“Prieš penkerius melus 
buvo suimta jaunų vagių ir 
prostitučių gauja. Tarp jų 
buvo ir sūnūs užsienio pre-, 
kybos ministerio Ivano G. 
Kabanovo ir kitų aukšto ran
go valdininkų. Kai kurie bu
vo nubausti kalėjimu, bet 
ministerio sūnūs buvo ištei
sinti.”

Suprantamas dalykas, kad ir 
policija nenori liesti tokių po
nų {vaikus.

Alkoholizmas — rimta 
problema

Dr. „Kločko, buvęs chemijos 
instituto direktorius Maskvoje, 
anksčiau gyveno Leningrade ir 
apvažinėjo daugelį kitų miestų 
Sovietų Sąjungoje. Jisai matė 
tai, ko nepastebi ir negali pa
stebėti nei užsienio korespon
dentai, nei diplomatai, nes jų

SLA 134-ta Moterų 
kuopa

Sausio 4 d. Hollywood sve
tainėje (2421 W. 43 St.) kuo
pos narės gausiai susirinkusios 
išklausė praeitų metų valdybos 
narių ir kitų komisijų prane
šimus. Taipgi revezijos komi
sijos vardu p. J. Cannon pa
teikė kp. visų metų finansų iš
samų pranešimą, kuris ypač 
įrodė kp. valdybos ir kitų ko
misijų 1961 m. nepaprastai 
sėkmingą veiklą, ko pasėkoje 
galėjo dažnai skirti aukas kul- 

judėjįmas Rusijoje yra labai 
suvaržytas.

Jisai rašo apie rimtą alko
holizmo problemą Sovietų Są
jungoje:

“Pagal statistiką, sklei
džiamą Sovietų Sąjungoje”, 
sako Dr. Kločko, “Rusijoje 
yra žemesnė, negu -bet km 
rioje kitoje šalyje, žmonių 
suvartojimo alkoholio rata. 
Jeigu taip, tai likusis pasau
lis turi būti toli nužengęs į 
alkoholizmą. Iš mano stebė
jimų, kaip geriama Rusijoje, 
jos rata turi būt tarp aukš
čiausių pasaulyje.

“Pelnas iš alkoholio, dau
giausia vodkos,' pardavimo 
sudaro stambiausią pajamų 
šaltinį valstybės biudžete. 
Kiekvienas, kuris vaikščiojo 
Maskvos gatvėmis arba ke
liavo omnibusais arba pože
miniais traukiniais, gali par 
liudyti, kad tam yra gausių 
įrodymų.

“Girtuokliavimas yra vie7 
nas iš netikusių socialinių 

, sąlygų rezultatų ir parodo, 
kad gyveninio faktai Sovie
tų Sąjungoje neturi jokio: 
panašumo su tuo, kas yra 
piešiama oficialioje statisti
koje ir kitokioje propagan
doje.”
Vis dėlto,, kaip matyli, ko

munistinė Rusija jau “pasivi
jo ir pralenkė Ameriką” — al
koholizmu !

tūros, labdaros ir kitiems savo 
tautos reikalams. Nutarta 
Amerikos Lietuvių Tarybai pa
aukoti 25 dolerius. Išduotas 
narystės paliudijimas p. H. Bal
tutis irgi pradžiugino, kad kuo
pos šeimynėlė padidėjo.

Kaip kiekvienais metais kuo
pa vas. mėn. savo susirinki
muose mini Lietuvos nepri
klausomybės atgavimų, taip ir 
šį kartą nutarta vas. mėn. 1 
dieną po susirinkimo toje pa
čioje salėje įsu trumpa gražia 
programa mūsų tautos šventę 
paminėti. Programoje bus kal
bėtojas, kanklininkė ir kuopos 
narės dainininkės. Narės pra
šomos gausiai dalyvauti.

Kuopos valdyba pranešė, kad 
rengta kp. nariams vaikučiams 
prieškalėdinė popietė su Kalė
dų Seneliu gerai pasisekė., Po
pietėje dalyvavo 16 motinų ir 
per 30 kp. narių vaikučių, ku
riems buvo rodomi Kalėdoms 
pritaikyti filmai, atliktos dai
nos, giesmės, o po to sekė vai
šės.

Suaukotas ponų Petkevi
čiaus, Kazanausko ir kp. narių 
C. Austin, I. Protas, P. Senulis, 
B. Janas, E. Čižauskas, B. Jeza- 
vitas ir kilų dovanas vaiku
čiams K. Jakubkienė Kalėdų 
Senelio vaidmenyje išdalino.

Sėkmadienį, kovo 18 d., Hol
lywood svet, 2117 W. 13 St., 
nutarta surengti kortų ir kau
liukų žaidimo popietę. Iš ank
sto prašome vietas rezervuoti. 
Pradžia 3 vai. po pietų.

Gimtadienio proga gražio
mis dainomis ir goriausiais lin
kėjimais pasveikintos: Irena 
Protas, Akvile Jodžiūnas, Ma
ry Cohn ir kitos. Visoms dėko
jame už skanias vaišes.

K. Katke-nė

Pakvietė lenkų rašytoją
Chicagos universitetas pa

kvietė Maria Kuncewicz dėsty
ti lenkų literatūrą.

Kuncewicz esanti pasižymė
jusi rašytoja ir dramaturge, 
laimėjusi Europoje kelis pri
zus.

PETRAS RUSECKAS

KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA

53.
PAIEŠMENIŲ ĄŽUOLO VAIDUOKLIS.

Paiešmenių dvare yra senas, prie pat 
ešmenės upės augąs ąžuolas. Vienas Pas
valio v. Papivesio k. 80 metų žmogus 1926 
m. apie jį man papasakojo:

— Paiešmenių dvarą valdė labai bjau
rus ponas. Ne vienas iš pono gaudavo lup
ti, o kitiems liepdavo lipti į ąžuolą ir ku
kuoti. Bekukuojantį nušaudavo.

Į pono mišką žmogui įėjus, pono šunes 
imdavo loti, o ponas tuojau eidavo žiūrė
ti, kas ten yra. Radęs žmogų, šunimis jį 
užpiudydavo, o kitą ir nušaudavo.

Vienas baudžiauninkas kartą tarė ki
tiems baudžiauninkams:

— Šis prakeiktas ponas yra daug žmo
nių nušovęs; mes visi daug nuo jo kenčia
me. Aš dabar eisiu jį užmušti.

Tai taręs, nuėjo i mišką, nusipiovė 
ąžuolinį kuokinį ir sudarė juo per medį, 
kad ponas užgirstų. Bežiūrint pamatė at
jojant poną su šunimis. Ponas užpiudė jį 
šunimis, bet vikrus baudžiauninkas atsi
gynė nuo šunų ir, nieko nelaukdamas, rė
žė ponui per sprandą. Ponas apsvaigęs nu

griuvo nuo arklio, bet atsigavęs nuėjo į 
dvarą, pasakė, kas jį parmušė ir trečią die
ną mirė.

Baudžiauninkas, numušęs poną nuo 
arklio, nuėjo į gerus žmones, ir ten slapstė-' 
si, kad neužmatytų valdžia ar ponas. Nors 
to baudžiauninko ir ieškojo, bet žmonės 
jį mylėjo ir slėpė savo tarpe.

Po pono mirties prie to ąžuolo ėmė 
vaidintis. žmonės matę poną ant to ąžuo
lo lankstantį ir dejuojantį.

PANEVĖŽIO APSKRITIS. BAUDŽIAVA , 
KARALIŠKUOSE DVARUOSE.

Pasakotoja Oną Virėliūnaitė Augulie- 
nė, gimusi Vėžionių kaime, gyvenanti Pa
beržių kaime, abu Kupiškio v., 100 melų 
amžiaus.

SUNKI IR KARALIŠKŲJŲ
BAUDŽIAUNINKŲ DUONA.

Pati pasakotoja baudžiavos nėjusi, bet 
gerai pamenanti, kaip ėję jos tėvai į Pa- 
juodupės dvarą, 4 kilometrai nuo Kupiš
kio. Dabar to dvaro griuvėsiuose stovi 
Paj uodupės kaimas.

-r— Tik pasiklausyk! — ėmė pasakoti 
senutė: —- Pajuodupės dvaras su Paber
žės palivarku buvo karališkas. Kadangi 
karališkuose dvaruose baudžiava buvo 
anksčiau panaikinta, todėl ir man neteko 
baudžiavos eiti (1).

Anksčiau, kai baudžiava karališkuose 

dvaruose dar nebuvo panaikinta, Pajuo- 
dupės dvarui baudžiavą ėjo Vėžionių, 
Drulėnų, žaidelių, Svidenių ir Paketurių 
kaimai (visi Kup. v.) ir Kupiškio mieste
lis. Tuo laiku Račiūpėnai, Smilgiai, Aukšt- 
upėnai dar nebuvo išsikėlę ir gyveno Ku
piškio miestely. Pajuodupės dvaro valdy
toju buvo rusas apicierius Makorskis, o 
tijūnu sukalbamasai žmogus. Šalkauskas.

Į dvarą iš kiekvieno kiemo eidavo du 
žmonės — vyras, ir moteris po 3 dienas sa
vaitėje. Be to, per metus dvarui turėdavo 
duoti birkayą linų, arba sumokėti 50 rub
lių. Kas turėjo pinigų, tas galėjo užsimo
kėti iš kalno 100 rublių už metus ir buvo 
laisvas nuo baudžiavos.

Įrankių dvare neduodavo, todėl mai
šus^ grėblius, kultuvus ir p. baudžiaunin
kai turėdavo neštis savo iš namų.

Žiemą vyrai eidavo kulti, o moterys 
linų braukti ir šukuoti. Linus šukuodavo 
ant lovio su vandeniu. Vandenį tol keis
davo, kol ant jo visiškai nebebūdavo ma
tyti dulkių nuo šukuojamų' linų. Tik tuo
met linus priimdavo.

Taip išvalytus linus parsinešdavo į na
mus verpti. Verpdavo verpsteliais. Per dvi 
dienas suverpdavo tolką. Dvare tikrindavo 
tolkų kokybę. Jeigu lolka nelįsdavo per 
žiedą, tai verpėja turėdavo verpti antrą 
sykį, bet šį kartą jau iš savo linų.

Užėjus‘nederliaus metams, Vireliūnai 
ir kiti kepdavo duoną su pelais. Tokią 

, duoną sudarydavo dėžutėse ir tik paskum 
kišdavo į pečių, nes kitaip subyrėdavo. 
Bulvės ir batvinai retai kada būdavo už
lieti. Toks buvo baudžiauninko maistas.

— O mėsos ar dažnai tekdavo ragauti? 
į— klausiu.

— Kur čia dažnai! — atsako senutė.
— Geresnį valgį turėdavo dvaran, jo sup- 
kiems darbams įsidėti. Suspaus kokį sū
relį ar kiek sviesto susuks ir tą d varau. 
Mums, vaikams, likdavo prasčiausias val
gis.

— O mamytė dvare ar labai rūpestin
gai savo darbus dirbdavai? — senutei nu
tilus, paklausiau.

— Ji labai gera darbininkė buvo, bet 
dvare neidavo linkcių. Darban visada sto
davo su negreitesnėmis. Jeigu kuri atsi
likdavo, tai mama paimdavo jos barą, pa
vydavo ir dirbdavo vienodai. Mat, atsili
kusias tijūnas su bizūnu tvodavo.

— Tai kaip būdavo su savo darbais? 
Ar suspėdavot visą valaką nudirbti?

— Toks tep ir suspėjimas būdavo. Kai 
reikėdavo rugiai sėti, tada tik ardavo. Ką 
bedaryti? — samdydavom merginą.

— Labai sunku buvo gyventi, kai keli 
metai neužderėjo, — sako toliau senutė.
— Iš kaimų, bet daugiausia iš miestų, pul
kai vaikų eidavo kalėdoti. Būdavo, susi
taisys vaikų būrys, net apie dešimts, ir 
eina visu pulku. Tai ką ūkininkas beda
rys? — atneša kokį gorčių bulvių ir išda

lina visiems po vieną. Tie, išėję, susikuria 
lauke ugnį, išsikepa bulves, suvalgo ir eina 
toliau. Iš vargo eidavo pusdykiai tarnauti. 
Taip, pavyzdžiui, Brezauskailė, gyvenanti 
Kupiškio miestely, ėjo ūkininkui ganyti 
už du pūdu avižų ir rūdinę (sermėgą, mi
linę). Ir taip daugelis!

Senutė pasakojus nutilo. Aš, kiek pa
laukęs, klausiu:

— Ar nusidėjėliai Makorskio buvo 
baudžiami?

— Ir kaip dar! Rykštėmis buvo plaka
mi. Jeigu kam atsitikdavo pono ar ūkinin- 

. ko grūdų ar ko kito pavogti, tai apsivogusį 
piirakindavo su grandine už kojos prie 
kaladės ir taip išlaikydavo kur nuošaliai 
dvi dienas. Vagį, sugavus antrą ar trečią 
sykį, siųsdavo Vilkmergėn ar Panevėžin. 
Šiaip nusikaltėliui atskaitydavo 30 ar dau
giau rykščių, žiūrint koks nusikaltimas. 
Didžiausia bausmė būdavo iki 70 rykščių. 
Bet jei nusikaltėlis nepasitaisydavo, tai 
gaudavo ir daugiau.

— O kas nusikaltėliui duodavo valgyti, 
kai jis buvo prie kaladės prirakintas?

— Saviškiai turėdavo iš namų stalyti. 
Kas gi svetimas būtų juo rūpinęsis!

— Ar atsitikdavo, kad l>ą mirimai bū
tų nubaudę?

— Tokio atsitikimo, kad kąs iš Makors
kio priežasties mirtų, nebuvo.

(Bus daugiau)
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AK’V, AUSŲ, NOSI&* ». 

ft’ LiGOS 
PH11A1K0 AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos; kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 va! vak. Tree, 

uždaryta Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospecf 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospecf 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.

425 N. LIBERTY ST. R. 25 
ELGIN, ILL.

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS;
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, entrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JOMS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Ą ■‘T’P'C’ T TĘ’TyT
1962 M. V.

Spausdiname tiktai naujai išrinktų 
ir atsiųstų draugijų valdybas. Jeigu 
šiame sąraše nerandate savo valdy
bos, tai reiškia, kad naujai išrink
tųjų vardai mums dar nebuvo pri
siųsti,
9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1962 ME
TAMS: Firm. — Joseph Skeivys, 

6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Anna Rainis, 10512 S. 
La Salle, tel. PU 5-2909; Fin. sekret. 
— Albinas Laurutanas, 10530 S. In
diana, tel. WA 8-0865; Prot. sekret. 
— Joahimas Pivarūnas, 10732 S. 
Indiana, tel. WA 8-3983; Kasinin
kas — Kazys Rubinas, 10503 S. 
Edbrnoke Avė.; Kasos glob. — Ado
mas Draugelis, 10548 S. Indiana 
Avė.,; Kasos glob. Anna Dia
mond, 20 West 107 Street; Tru
stee — Valentine Rekaszi, 16 E. 
113 PL; Trustee — Dr. John A. 
Vaichulis, 10132 South Park Ave., 
CO 4-0849; Maršalka — Adomas 
Draugelis, 10548 S. Indiana Ave. 
Prie Lietuvių Demokratų Lygos de
legatai: Joseph Skeivys ir Dr. John 
Vaichulis. — Klubo susirinkimai 
būna kas mėnesio trečią antradie
nį, parapijos svetainėje, 10806 So. 
Wabash Ave., 7:30 vai. vak.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1962 
METAMS: Pirmininkas — James Ta- 

rulis, 1438 So. 50th Ct, Cicero, III., 
tel. OL 2-0312; vicepirmininkas — 
J. Užundenis, 6753 So. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill., tel. PR 6-4710; 
nut. raštininkas — M. Šeduikis, 
3948 So. Western Aye., FR 6-6639; 
fin. rašt. — Jonas Juodvalkis, 
4716 W. 13th St., Cicero, Ill., tel. 
OL 2-6857; iždininkas — Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka — ,J. Matke- 
wicz, 7259 So. California Ave.; trys 
direktoriai: Petras Padvaiskas, 2500 
W. 69 St., Chicago, Illinois,
Alfons Cicelis, 5628 So. Fairfield 
Avenue, Stasys *Juškėnas, 4550

CLUBIJ IR DRAUGIJŲ

So. Christiana, Chicago, Illinois. 
Klubo susirinkimai šaukiami atvi
rukais kas antro mėn. pabaigoje, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1962 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rašt. — Estelia McNamee, 6948 S. 

•Rockwell., tel. HE 4-3138; Fin rašt.
— Leona Baltas, 7208 S. Lowe, tel. 
AB 4-3923; iždininkas — Kazys Ma
tonis, 6918 S. Talman, tel. PR 8-2071; 
Iždo globėja ir korespondentė — 
Una švirmickas, 6601 S. Whipple, 
tel. HE 4-0290. Susirinkimai įvyksta 
kas ketvirtą trečiadienį kiekvieno 
mėnesio, Hollywood Inn svetainėje, 
2417 West 43rd St., lygiai 8 v. v.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO- 
TERŲ KLUBO VALDYBA 1962 M.:

Pirm. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond St, HE 4-7174; 
Nut. Rašt. — Estelia McNamee, 
6948 So. Rockwell St., HE 4-3138; 
Fin. rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rašt. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd PL, 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burba, 
5847 So. Blackstone Ave., DO ’3-5165. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė
nesio 1-mą ketvirtadienį 7:30 vai. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talmąn Ave., Chicago 32, Ill.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.'

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
j* pankt. 2-4 ir 6 3 vai. vak. Šeštadie- 

’a:s 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO 1962 M. VALDYBA:

Pirmininkas — John Gasparaitis, 
3407 W. 72nd Place, tel. RE 7-0478. 
Vicepirm. — Adela Burba, 5847 S. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165. 
Nutar. rašt. — Joseph Keturakis, 
3217 So. 53rd Court, Cicero 50„ III. 
Finansų rašt. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879. 
Iždininkas — Julius Klimas, 5602 
So. Nordica Avė., tel. PO 7-4087. 
Kontr. rašt — Minnie Danta, 4535 
So. California Ave,, tel. VI 7-2774. 
Korespondentas — Rokas Šniukas, 
4120 So. Artesian Ave., telefonas 
YA 7-9645. — Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno mė
nesio, Vengeliausko'salėje, 4500 S. 
Talman Ave., 1 vai. popiet.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2.454 WEST 7Ist STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimų. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

• trečiadienį ir šeštdaienį.

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12

Telef. ofiso ir buto; OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad, ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 ZW. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rez'dencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71,st STREET

Priėmimo vai.: nuo J? 11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Svaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—-5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Tel. ofiso: L A 5-2134, rez. 878-5960
Dr. E. STANAT -

STANAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Mitybos ir svorio problemos 

1951 W. IRVING PARK RD.
ir Damen Ave. kampas.

VaL: Pirm., Ketv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-158b rez. PR 6-4250 
DR: v. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
VC5 ORTHOPEDAS-PROTBZISTAS 
V Aparatai - Protezai, Med. Ban- 5^ dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago 29, III. 

Tel.: PRospecf 6-5084

CHICAGOS NAŠLIU, NAŠLIUKIŲ IR 
PAVIENIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirmi

ninkė — Mary Neberieza, 5724 So. 
Richmond St, tel. PR 8-5817. Vi
cepirm. —• Antonette Valantis, 
4521 So. Washtenaw Ave., telef. 
VI 7-0880. Nutarimų raštininkė — 
Mary Urbelis, 6631 So. Hoyne Ave., 
tel. RE 7-5813. Finansų raštinin
kas — Juozas Jusevičius, 2448 W. 
47 St., telef. YA 7-5819. Iždinin
kas — Juozas Baličius, 4047 So. 
Maplewood Ave., tel. VI 7-4094. 
Iždo globėjas — Peter Lapenas, 
2627 W. Luther St., tel. BI 7-4824. 
Maršalka — Marcelinas čepulionis, 
2808 So. Emerald Ave. — Susirin
kimai Įvyksta kas antrąjį kiekvieno 
menesio penktadienį, 8:00 v. vak., 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Av/e.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

CICERO LIETUVIŲ NAMŲ SAVI
NINKŲ PAGERINIMO POLITIKOS 
KLUBO VALDYBA 1962 METAMS:

Pirm. — J. F. Kimbark, 1613 So. 
49th Avė. Tel.: TO 3-6593; Vice
pirmininkas — J. Tarulis, 1438 So. 
50th Ct., tel. OL 2-0312; Nutarimų 
raštininkas — K. Genis, 1611 So. 
49th Ct., tel. TO 3-6169; Finansų 
rašt. — G. Pocius, 1607 So. 49th 
Ct, tel. TO 3-6445; Iždininkas — 
R. Nartonis, 1625 So. 49tb Ct., tel. 
TO 3-1866; Iždo globėjai — Rožė 
Račiauskrenė, J. Rainis; Maršalka 
— J. Klimas, 1307 So. 49th Ct., 
tel. TO 3-1160. Klubo susirinkimai 
Įvyksta kiekvieno mėnesio antro 
antradienio vakare, Lietuvių Liuo- 
sybės svetainėje.

GRADINSKAS
5 FIRMŲ 

vokiški radijai ir fonografai. 
Daug aparaty — lengva išsirinkti. 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St

F Roiitier 6-1998
Parduodam ir taisom 

Atdara kasdien be sekmad.

’ MOVING
Apdraustas perkraųstymas 

iš jvairiy atstumų.
ANTANAS VIL’MAS

‘ 3415 So. Lituanica Avenue
Tek: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠĖRĖ N A S

2C47 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

S C P HIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

programos iš WOPA, 
1490 k ii. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma 
divnic iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

< Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
į TeL: HEmlock 4-2413
< 715R SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29. ILL

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirminin

kas — Charles Redecke, 7210 So. 
Washtenaw Ave., HE 4-2341; Vice
pirmininkas — Juozas Baličas, 4047 
So. Maplewood Ave., VI 7-4094; 
Nutarimų Raštininkė — Adela 
Burba, 5847 So. Blackstone Ave., 
DO 3-5165; Finansų Raštininkė Ber
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; iždininkė — Helen Ven- 
geliauskas, tel. VI 7-8465. — Klu
bo susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1962 METAMS: Pirmininkas — A 

Šimkus, 5544 N. Luna Avė., tel., 
NE 1-0761; Vicepirm. — J. Daukus, 
6600 W. Wellington Ave., tel. 
ME 7-8724; Nut. sekret. — A. 
Walskis, 3259 W. Pierce Ave., tėl. 
AL 2-0289; Fin. sekiet. — S. Yony- 
nas, 1701 N. Pulaski Rd., telef. 
DI 2-5117; Kasos globėjas — V. 
Petkunas, 5244 Schubert St., telef. 
BE 7-4494; Kasininkas — J. Dran- 
geliSj 1701 N.- Pulaski Rd., telefonas 
DI 2-5117. Susirinkimai būna kiek
vieno mėnesio pirmąjį ketvirtadie
nį, 3600 W. North Avenue, i

LIETUVIU MOTERŲ APŠVIETOS 
DRAUGIJOS VALDYBA 1962 ME
TAMS: Pirmininkė — Stella Kau- 

lakis, 3247 S. Emerald Av,e, telef. 
CA 5-3016; Vicepirmin. — Anna 
Juozaitis, .3249 S. Green St., telef. 
VI 2-7059; Nutarimų rašt. — Ęose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., tel. 
YA 7-8660:’ Finansų rašt. — Joanna 
žilvis, 3251 So. Green St., telef. 
VI 2-7838; Iždininkė — Anastazija 
Valančius, 57021 S. Emerald Ave., 
tel. HU 7-2660; Iždo globėja — Ma
rė Endziulis, 5610 S. Maplewood 
Ave., tel. HE 4-2343; Šeiminįnkė — 
S. Zigmant, 930 W. 35th Place, tel. 
FR 6-6581. Susirinkimai šaukiami 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hal
sted St., kiekvięno mėnesio antrąjį 
sekmadienį.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1962 METAMS: Steponas Nar- 

kiš — Pirm., 7249 S.. Maplewood 
Ave., Chi-go 29; Juozas Baličas — 
vicepirm., 4047 So. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Adela Burba 
— nut. rašt., 5847 So. Blackstone

Ave., fel. Do 3-51C5; Bernice žem- 
— 5in. rast., 2535 W. 42 St., 

vi 7 2£73; Theodore č.emgulis — 
iždin., 2535 W. 42nd St., telef. 
VI 7-2879; Kontr. rašt. — Connie 
Budrick, 3035 W. 53rd Pl., telef. 
WA 5-8G40: Agnes Gelžainis, — 
maršalka, 4637 So. Troy St.; Ste
ponas Narkis — Koresp. Susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
3-čią trečiadieni, 8:00 vai. vakaro 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St, Chicago, Ill, tel. VI 7-9780.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1962 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave, tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didžgalvis, 3808 S. Union 
Ave, tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct, Cicero, III, tel. OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 S. California Ave, telefonas 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė Šan
kus, 2520 W. 68th St, telefonas 
GR 6-6399; Kasos globėjas — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė, 
tėl. YA 7-8660; Korespondentas 
Adela Burba, 5847 S. Blackstone, 
tel. DO 3-5165. — Klubo susirin
kimai įvyksta kas ketvirtą sekma
dienį kiekvieno mėnesio Ven-ge- 
liausko svetainėje, 4500 So, Talman 
Ave. 1 vai. popiet.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1962 METAMS: 

Pirmininkas — Adela Burba, 5847 
S. Blackstone Ave, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Anton Jusas, 2247 S. 
Oakley Ave, tel. YA 7-8989; Nuta
rimu rašt. —. Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė.-, tel. YA 7-8660; 
Finansų rašt. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St, tel. VI 7-2879; 
Kont. rašt. — Ed. Stacyra, 2538 W. 
50th St.; Kasos globėjas — Joseph 
Mikšis, 7251 S. Francisco Ave.; 
Kasininkas — Jonas Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė, tel. YA 7-8660; 
Maršalka — Adolph Virketis, 2259 
So. Western Ave; Dr. kvotėjas — 
Dr. T. Dundulis, 4157 Archer Ave, 
tel. VI 7-0036; Koresp. — A. Jusas, 
2247 S. Oakley Ave, tel. YA 7-8989. 
— Susirinkimai įvyksta kas 3-čią 
sekmadienį kiekvieno mėnesio, 
1 vai. po pietų Hollywood svet, 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA
MŲ SAVININKU ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave, tel. PR 8-6536; 
vicepirmin. — Balys Brazdžionis, 
2646 W. 71 St, tel. PR 8-5374; 
Nutar. rašt. — Kazys Malonis, 
6918 S. Talman Ave, tel. PR 8-2071; 
Fin. rašt. — VI. Konstantinavičius, 
2543 W. 71 St, tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Petras Yesius, 2805 
W. 66 St, tel. PR 6-1217; Kas. glob. 
— Kazys Brazaitis, 7212 S. Califor
nia Ave, tel. HE 4-0273; Trustistai 
— Antanas Kardelis, 7136 So. Mo
zart, telef. PR 6-2342; Charles 
Aleksiūnas, . 3338 W. 63 PI, tel. 
HE 4-3926, Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave, tel. 
PR 6-3974; Maršalka — Kostas Rep
šys, 6413 So. Albany Avenue, telef. 
GR 6-1271; Korespondentė — Mar
celė Tiškevičienė, 6943 So. Wash
tenaw Avenue, telef. PR 6-3974, 
— Susirinkimai įvyksta kas mėne
sio trečią penktadienį, 7:30 vai. v, 
6820 S. Washtenaw Ave, parapijos 
svetainėj.

UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VAU 
DYBA 1962 M.: Jonas Kiaunė - pirm, 

4234 So. Rockwell St, tel. VI7-3623; 
Jonas Grybas — Vicepirm, 4032 S. 
Maplewood Ave, tel. VI 7-1021; 
Juozas Baličas — protokolų rašti
ninkas, 404.7 So. Maplewood Ave, 
tel. ‘VI 7-4094; Bronė žemgulis — 
fin. raštininkė, 2535 W. 42nd St, 
tel. VI 7-2879; Mary Radžukinas — 
iždininkė, 6804 So. Artesian Ave, 
tel. HE 44380; Antanas Radžukinas, 
— Maršalka, 6804 So. Artesian Ave. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirma penktadienį 8 vai. 
vakare Vengeliausko svetainėj, 
4500 So. Talman Ave.

HUMBOLDT PARKO LIETUVIŲ PO
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1962 M.:

Pirm. — A. F. Kazlauskas, 3017 W. 
Diversey Ave, tel. EV 4-6884; Vi
cepirm. — Vine. Pačkauskas, 1645 
N. Mozart St; Nutar. rašt. — John 
G. Railla, 4839 W. Winnemac Ave, 
tel. MU 5-9356; Fin. rašt. — Frank 
Kavalauskas, 1633 N. Avers Ave, 
tel. CA 7-7914; Kasininkas — John 
Draugelis, 1701 N: Pulaski Rr, tel. 
DI 2-5117. — Susirinkimai įvyksta 
kas mėnesio * trečia trečiadienį, 
3600 W. North Ave, 8:00 vai. vak.

LIET. NAŠLIŲ IR NAŠLIUKIU DRAU- 
GIŠKO KLUBO VALDYBA 1962 ME
TAMS: pirm. — Julė Caskas, 3811 

W\ 59 St, tel. LU 5-0604; vicepirm. 
— Anna Jačubs; prot. rašt. — John 
Zaura, 2222 W. 23rd Place; finansų 
rašt. — Hatty Haynęs, 1216 So. 50th 
Ave, Cicero, tel. OL 2-0824; kontr. 
rast. — M. Malinauskienė; kasinin
kas — M-. Butvilas, Cicero, tel. 
TO 3-8266; maršalka — Joe Lingwis.

HART, MUCH, į 
žiemos šalčiams užėjus, gy

ventojai pradėjo persikelti į,ki
tas vietas.

— Jonas Rapalis išvyko i De
troitą pas savo dukterį ir žentą 
praleisti žiemos šalčius.

T— Kazimieras ir Ona Wasi- 
liauske pardavė savo ūki savo 
artimam kaimynui kitataučiui; 
jie patys nusipirko namą Hart 
miestelyje ii4 išsikėlė ten gyven
ti. Sako: — Jau išgyvenome ūky 
42’ metus, tai norime laisviau 
laiką praleisti.

—Stanislovas ir Teodora Mar
tinai atsikėlė į Hart gyventi, jau
čiasi visiškai patenkinti. Sako: 
— Kai pasiilgstam giminių, tai 
važiuojam į Chicagą jų aplanky
ti.

— Juozapas ir Onutė Vasiliai 
sako: — Mes dar drūti, sniego 
takus atsikasa'm ir gyvulius pa- 
sišeriam, tai dar galim ūkinin
kauti.

— Jonas ir Bronė Sakalai savo 
žemę išnuomavo savo kaimy
nams. Sako:-—Tegul'jaunesni 
dirba, o mes rudens sulaukę ga
lėsim. važiuoti grybauti.

— Mrs. Konstancu a Šimkienė 
(Shemkeene) išpuošė išgražino 
savo stubas iš vidaus. Sako: — 
Mes su Uza dar esam stipris, 
dar galim ūkininkauti.

— Magdutė Tareskienė gyve
na savo ūkyje. Ją taukiai aplan
ko jos dukterys. Ji sako, — 
Kur rasi geriau, kaip savo na
muose.

— Aleksas ir Domence And- 
ruliai ūkininkauja, gyvulius pri
žiūri, sniegą atsikasa ir laukia, 
kada atvažiuos jų sūnus ir duk
ra su anūkais juos aplankyti,ir 
praleisti laiką savo gimtojoj vie
toje.

— Chicagietis Tadeušas Ya- 
kaitis išdirbęs Chicagos pašte 20 
metų išeina į pensiją. Jisai nu
sipirko mažą ūkį Custer apylin
kėje ir pavasarį pareis į savo ūkį 
gyventi.

— Antanas ir Mariutė Saudar
gai, chikagiečiai, nusipirko na
muką Hart miestelyje, gražioje 
vietoje, kur jau gyvena daugiau 
kaip treji metai ir; yra paten
kinti čia gyvendami.

— Antanas Bučnis kurį laiką 
gerai nesijautė, bet dabar jau 
eina stipryn. Vėli jam jam greit 
pasveikti. Kaimynas

Evanstone užsidarė 
mokykla

Evanstone užsidarė St. Atha
nasius pradžios mokykla (2510 
Ashland), kai apie vienas treč
dalis mokinių dėl sunegalėji- 
mo (slogų ir kitų kvėpavimo 
organų pakrikimo) nebeatsi
lankė į mokyklą.

Mokykla atsidarys tik kitą 
savaitę.

Susirinkimu ir parengimų
JLFLAJV E ŠIMĄ I

— Chicagos Lietuviu Auditorijos 
metinis šėrininkų susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, sausio 25 d. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St, 8 vai. vakaro. Kas turite Chi
cago Lithuanian Community Center, 
Inc. šėrus, kviečiami i šį susirinkimą. 
Bus išduotas finansinis raportas, taip 
pat bus renkami 3 direktoriai, kurių 
terminas yra išsibaigęs; taipgi yra 
kitų svarbių reikalų.

A. Kaulakis, rašt.

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu 
Draugijos metinis susirinkimas įvyk
sta trečiadieni, sausio 24 d. Holly
wood Inn svetainėje, 2417 West 43rd 
St. 8 vai. vak. Nariai prašomi atsi
lankyti. Bus svarbių reikalų aptarti 
ir bus įdomių raportų išduota.

E. McNamee, nut. rašt.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

G m N, I N K A S
(PU/RAMENTAS)

Linksmumo <rba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, amka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Poveikis Dalis
K V T E T K ĮNINKĄS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagralams

3316 So. Halfted Sf. YArds 7-7308

G U Ž A U S K Ų '
SEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: FR 8-0333 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehiJ.1 6-2345-6

So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidctuvių Direktorė

6845 Sa WESTERN AVE»

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLY43OS

JohnF.EudeikišI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

moderniškos AIR-CONDITIONED koplyčios

Galzin, 857 W. 50 St, BO 84514; 
Vicepirm. — Juozas Pakudaitis, 
4063 S. Artesian Ave, YA 7-9525; 
prot rašt. — Anna Radzus, 3938 W. 
63 PI, Po 74749; kasininkas — 
Peter Tenteris, 921 W. 35 St, 
FR 6-2425; fin. rašt. — Ann Tra- 
kan, 4208 So. Maplewood Ave, tel. 
YA 7-1094; kontrolės rast. — Juozas 
Baličas, 4047 S. Maplewood Ave, 
Y4 7-1031; kontrolės rašt. -- Juozas 
Radzus. — Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio antrąjį 
trečiądieni Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43 St. 8:00 vai. vak.

NARIAI

Chicago#
Lietuvių
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PATARNAVI
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TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LIETUVIU MOTERŲ PILIEČlŲi LY
GOS VALDYBA 1962 METAMS: pirm.

— Marie Zolpienė, 3554 S. Halsted 
St, telef. YA 7-2576;' vicepirm. — 
Julė Andrulienė, 3440 S. Lowe Avė, 
telef. VI 7-5691; nutarimu rašt. — 
Stella Kaulakis, 3247 So? Emerald 
Ave, telef. CA 5-3016: finansų rašt. 
— Stella Stankus, 3636 S. Emerald 
Ave<; iždininkė — Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė, tel. YA 7-8660; 
iždo globėjos —- Stėlla Zigmant, 
930 W. 35th PI, telef. FR 6-6581 ir 
Anna GuSs, 3130 S. Halsted St, tel.

; CĄ 5-4529; šeimininkė — Anna 
Juzaitis, 3249 S. Green St, telef. 
VI * 2-7059. Susirinkimai šaukianti 
atvirukais ir laikųmi Sandaros sa
lėje, 840 W. 33rd St.

BUVUSIU LIETUVOS POLICIJOS PA
REIGŪNŲ KLUBO “KRIVŪLĖ” 1962 
M. VALDYBA; pirmininkas — Povi

las Dirkis. 3922 So. Artesian Ave, 
Chicago 32, Ill, tel. YA 7-4693; 
vicepirm. — Antanas Kiesylis, 
3529 So. Halsted St, Chicago 8, 
Ill, tel. YA 7-0171: sekretorius — 
Juozas Bernotas, 4437 So. Washte
naw, Chicago 32, Ill, tel. VI 7-7953; 
kasininkas — Jonas Puteikis, 5746 
So. Campbell, Chicago 29. Ill, tel. 
HE 6-0617 ir švietimo reikalams — 
Stepas Paulauskas, 1505 So. 49th 
Court, Cicero, Illinois.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB OF . CHICAGO, ILL. 
1962 M. VALDYBA: Pirm .— Simon

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ, BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1962 METAMS: Petras Juoza

pavičius — Pirmininkas, 3210 So. 
Lowe Ave.; Albertas Adommas — 
Vicepirm, 3356 So. Emerald Ave.; 
Adolph Kaulakis, — nutar. rašt, 
3247 Sq. Emerald Ave, CA. 5-3016; 
Thomas S. Janulis — Fin. rašt, 3430 
S. Morgan St, Kastas Stula — Iždin, 
3241 So. Parnell Ave, VI 2-8393; 
Jonas Didžgalvis, — Kontr. rašt.; 
Marcijonas čepulionis — Maršalka. 
— Susirinkimai įvyksta kas antrą 
antradienį kiekvieną mėnesį 7:30 
vai. vak. Chicagos Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St.

TEISYBĖS MYLĖTOJU DRAUGYS- 
TĖS VALDYBA 1962 METAMS: Juo

zas Balchunas — Pirmininkas, 
7159 So. Sacramento Ave, telef. 
GR 6-5078; Petras Kenutis — Vice
pirm.; Adolph Kaulakis — Nutari
mų rašt, 3247 So. Emerald Ave, 
tel. CA 5-3016; Thomas A. Petkus 
— Fin. ras, 5516 So. Pulaski/ Rd., 
tel. PO 7-6732; Frank Bakutis — 
Iždininkas ir ligoniu prižiūrėto
jas, telef. PR 6-0575;’ Stella Kau
lakis — Kontr. raš.; Antanas Jaunis
— Iždo globėjas; Frank Bakšinskas 

— Maršalka; Dr. J. P. Poška — dak
taras kvotėjas, 6606 S. Washtenaw 
Ave, tel. HE 4-2374. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek
vieną mėnesį Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St, 
1 vai. po pietų. Nariais priimami 
vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 me
tų amžiaus.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S: HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911 j

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VAŠAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS, P. GURSKIS ~~ J

718 WEST 18th SJP^ET Phone: SEeley 3-5711 ,

TpŽTRAS BIELIŪNAS ~ i

431S S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Atidaryta ĄLDS 
dailės paroda

siu metų sausio 20 d. Chica
go.] e Jaunimo Namuose atida
ryta Amerikos Lietuvių Daili
ninkų S-gos Dailės Paroda. 
Dailininkas V. Vijeikis paro
dų atidaryti pakvietė s-gos pir
mininkų A. Rakštelę. Pirmi
ninkas pasidžiaugė visuomenės 
įvertinimu jų darbo ir gausiu 
atsilankymu. Keliais žodžiais 
pa rodos rengėjus pasveikino 
rašytojas Babrauskas. Į paro
dos atidarymų atvyko nema
žai meno gerbėjų. Atvykusiųjų 
'tarpe daugumoj matėsi tie pa
lys visokių kultūrinių pasireiš
kimų lankytojai. Matėsi dai
lininkų, rašytojų^ muzikų, vi
suomenininkų ir tų, kurie be 
meninio pasaulio jaučia tuštu
mų.

Parodoje dalyvauja dailinin
kai: V. Abraitienė - Stančikai- 
tė, kun. P. Brazauskas, D. Bu- 
racas, Dagys (jo kūriniai dar

ROTH QUALITY CLEANERS
Draperies - rugs - garments cleaned; 
shirts laundered; alternations. Income 
tax service reasonable; bring in self 
made gift articles and we will sell 
them for you. S & H green stamps,.

Open till 6:30.
4108 LINCOLN AVE. — GRa 7-0906

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.) 

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradekite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

( -

FEDERAL
2202 W. Cermak Road 

Chicago ILL-

Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

end Loan Association

Partrauksime Jūsų pinigus a kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa- 
siųsti peštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

v JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

JSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5. vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietiį. 
Trečiadieniai? visai neatidaroma.

Virginia 7-7747

4% % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneri^ iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

neišstatyti, nes nesuspėta iš
imti iš muilinės. Bus išstatyti 
artimiausių laiku) č. Janu
sas, J. Kaminskas (miręs), P. 
Kesiūnas, .k Mieliutis, J. Pau- 
tienius, T. Petraitis, A. Petri- 
konis, A. Rūkštelė, S. Smalins- 
kienė, A. Vaikšnoras, V. Vai
tekūnas, V. Vijeikis E. Wa- 
laitis ir K. Žilinskas. Viso 18 
daili ninku.

Paroda labai Įvairi ir Įdomi. 
Joje dalyvauja nuo realistų 
(Janusas, Rūkštelė), ligi abs- 
traklistų (Vaikšnora),

Parodos meninis Įvertinimas 
priklauso tos rūšies specialis
tams, tačiau, kiekvienas me
nu besidomintis nesigailės jų 
aplankęs.

Paroda tęsis ligi šio mėn. 28 
dienos. P. Venclova

Šachmatai
Tarpzoninis turnyras prasi

dės š. m. sausio 26 d. Stok
holme. Laimėję pirmąsias še
šias vietas gaus teisę žaisti kan
didatų turnyre. Stockholmo tur
nyre dalyvaus 22 žaidėjai: iš 
Vakarų Europos — 3; Vidurio 
Europos' •-— 3; Rytų- Europos 
— 3; Sovietų Sąjungos — 4; 
JAV — 3; Kanados — 1; Vidu
rio Amerikoj — 1; Pietų Ame
rikos — .3;. Azijos — 1.

JAV siunčia Bobby FišerĮ, Ar
tūrą BisguierĮ ir James šerviną. 
Dar neturime žinių, ką siunčia 
Sovietų Sąjunga, bet maždaug 
galima numanyti: V. Smyslovą, 
T. Petrosjaną, V. Korčnojį ir 
dar vieną didmeisterį, D. Bronš- 
teiną, Vasiukovą, Gelerį ar kurį 
nors kitą. Pernai buvo manyta, 
kad JAV atstovaus Fišeris, 
Lombardy ir Veinšteinas, be't 
sąstatas pasikeitė ir, reikia spė
ti, susilpnėjo, nes nei Bisguier, 
nei šervinas neturi absoliučiai 
jokių šansų patekti į pirmąjį 
šešetuką.

Kandidatų turnyras vyks š. 
m. gegužio ir birželio mėn. Cura
cao (Olandijai priklausanti sa
la, į šiaurę nuo Venecuelos). čia 
be pirmųjų šešių iš Stokholmo 
turnyro dalyvaus dar M. Talis, 
buvęs pasaulio čempionas, ir did- 
meisteris ,P. Keresas. Bus su
žaisti 28 ratai, t. y. kiekvienas 
su kiekvienu sužais savo rūšies 
trumpą 4 partijų matčą.

Beveik 100% tikrumu galima 
atspėti, kas dalyvaus šitame tur
nyre: be minėtų Talio ir Ke- 
reso dar 4 Sovietų Sąjungos žai-

l PHYLLIS DILLER 
ARAGONE

Phyllis Diller
/

Didžiausią sensaciją žiemos 
šokių sezonui sudaro William 
Karzos Aragono salėje, Law
rence 9ve. ir Broadway — šiau
rinėje Chicagos dalyje, pasiro- 
dantieji garsūs artistai: komi
ke Phyllis Diller ir jos G61d 
Coast (Auksą Pakraščio) džazo 
kąpela, o taip pat žinoma Ron 
Terry Polka Party.

Phyllis Diller, 5 vaikų moti
na, tik neseniai išėjo į sceną, o 
šiandien ji — viena iš garsiau
sių komikių. Chicagoje įvyks 
tik vienas jos pasirodymas šeš
tadienį, š. m. sausio 27 d.

Ron Terry Polka Party tik 
vieną kartą, vasario 3 d., bus 
rodoma televizijoje betarpiškai 
iš Aragono 6:30 vai. vak.

Hal Pearl šokių muzika links
mins svečius pertraukų metu.

Žiūrėkite skelbimą šios die
nos numeryje. E.

dėjai iš Stokholmo turnyro, 
Robby Fišeris ir Svetozaras Gli- 
goricas (jei tik jis dalyvaus 
Stokholmo turnyre). Tuo bū
du savaime iškyla tolimesnė 
prognozė: du “autsaideriai” — 
R. Fišeris ir eventualiai S. Gli- 
goricas — vargiai atsilaikys 
prieš šešis Sovietų didmeiste- 
rius.

Curacao turnyro nugalėtojas 
gaus teisę iššaukti į dvikovą da
bartinį pasaulio meisterį M. Bot- 
viniką, arba automatiškai lai
mėti pasaulio čempiono vardą, 
jei Botvinikas nestos į kovą. Jis 
pats buvo pernai užsiminęs apie 
tai, kad daugiau nebeketinsiąs 
ginti savo titulo. A. Z.

*1 Š CHICAGOS ir'!
APYLINKIŲ 

h____________________
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Apsimetęs detektyvu 
apiplėšė namus

Gerai apsirengęs banditas 
Įsigavo Į p. Estelle Winthrop 
namus (435 Roscoe st.) ir išsi
nešė pinigais ir visokiomis 
brangenybėmis $11,000.

Policijai Winthrop pranešė, 
kad banditas parodęs detekty
vo ženklelį ir pareiškęs, jog 
jam esą Įsakyta apžiūrėti, kas 
yra viduje. Kai Winthrop ati
darė duris, tai banditas atkišo 
revolveri, ir Įsakė jai, jos duk
teriai Donna ir tarnaitei Ola 
Foster eiti su juo Į antrą aukš
tą. Pasiėmęs pinigus, brangius 
kailius ir kitas brangenybes, 
banditas Įsakė moterims eiti Į 
prausiamąjį kambarį, nusi
rengti ir jam paduoti drabu
žius. Uždaręs jas kambaryje, 
banditas pabėgo.

Atpažino užpuolikus
Kriminaliniame teisme yra 

nagrinėjama Sam Ariolos ir 

MALONIAU DUOTI NEGU PRAŠYTI
Norėtųsi priminti mūsų visuomenei, jog jau dabar jūsų gimi

nės Lietuvoje laukia Velykoms iš jūsų, kad ir kukliu dovanų. Išlai
kęs apie 5 metus persiuntimo punktą ir užsirekomendavęs sąžiningu 
ir greitu persiuntimu, noriu šiuomi atkreipti jūsų dėmesį, jog dabar 
esu naujojoje vietoje, kur turiu nuosavą užeigą ir siuntiniy priė
mimo punktą. Pigiom kainom pas mane rasite visokiy prekių per
siuntimui, o dėl laiko nesivaržykite, nes užeiga atidaryta nuo 10 vai. 
ryto iki vėlumos. Telefonu susitarus atvyksiu pasiimti iš namų. Tuo 
pačiu kviečiu visas ir visus pažįstamus atsilankyti į mano naujai išde- 
koruotą užeigą "FLORIDA", kur galėsite prie gražios muzikos pasišokti 
ir palmių pavėsyje atsigaivinti. Mano naujas adresas

"EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE" ir užeiga "FLORIDA" 
pusė bloko į vakarus nuo Western Ave. ant 47-tos gatvės —

2421 W. 47th St. — Tel. YA 7-4049
Iki malonaus pasimatymo ALFONSAS KAVALIAUSKAS

Louis Eboli (abu iš Melrose 
Parko)‘byla. Juodu yra kalti
nami tuo, kad pereitą rugsėjo 
mėnesį pasigavo Melvin Ray
mond Kent’ą (gyvenusį 3110 
67 st.) ir -beisbolo lazdomis ji 
skaudžiai sumušė.

Kent teisine ne tik užpuoli
kus atpažino, bet ir liudijo, jog 
River Growe policijos nuova
dos policininkai matė., kaip jis 
buvo mušamas, bet “žiūrėjo į 
priešingą pusę”.

Dulkių kiekis 1961 metais
Praėjusiais 1961 metais dul

kių kritulių Chicagoje kiekis 
buvo vienas iš žemiausių nuo 
1948 metų, kada Armour Re
search pradėjo dulkių kiekius 
šiame mieste matuoti. Pernai 
vienai ketvirtainei myliai Chi
cagoje bendrai iškrito po 48.7 
tonas dulkių. Tik 1960 ir 1959 
metais iškrito truputi mažiau 
(48.6 ir 41 tonos). Ret per pra
ėjusio gruodžio mėnesi dulkių 
teko kiekvienai myliai po 81.8 
tonas. Tai yra didžiausias kie
kis per 14 praėjusių metų. Spė
jama, kad tai Įvyko dėlto, kad 
pirmajam sniegui pabarstyti 
buvo išpilta Į gatves apsčiai 
druskos ir smėlio bei žvyro.
8*----------- .-----------

TRUMPAI
Mk_________ _____________

♦
— Sekmadieni, sausio 28 d., 

lygiai 1 vai. po pietų, Lietuvių 
Auditorijoje Įvyks Lietuvių 
Tautinių Kapinių sklypų savi
ninkų susirinkimas. Kapinių 
vadovybė jau išsiuntinėjo, sa
vininkams kvietimus. Ateinan
tieji Į susirinkimą turės atsi
nešti atviruką. Kvietimų nega
vusieji prašomi pranešti kapi
nių administracijai tikslų sa
vo adresą, kad galėtų dar pa
siųsti kvietimą.

— Antano Škėmos Raštų Iš
leidimo Fondui savo Įnašus 
prisiuntė Birutė ir Henrikas 
Nagiai $50, J. Raudonis $12, V. 
Juodka $12. Lietuviškoji vi
suomenė norinti prisidėti prie 
nepakartojamos ir lietuvių li
teratūroje išskirtinos Antano 
Škėmos kūrybos išleidimo sa
vo įnašus prašoma siųsti Fon
dui adresu: Dr. Jonas Valaitis, 
5204 Ellington, Western 
Springs, Ill.

— Būrys lietuvių laikrašti
ninkų sekmadienį, sausio 21 d., 
buvo nuvykę Į East Chicago, 
Ind. apžiūrėti Lietuvos Genoci
do parodos, kurią suorganiza
vo dr. J. Paukštelis, V. Makie- 
jus ir A. Paukštelienė. Išvyko
je dalyvavo A. T. Antanaitis, 
St. Daunys, V. Būtėnas, J. Vai
čiūnas, A. Valentinas, J. Vaide
lis, J. Kačinskas, P. Petrulis ir 
LB CV pirm. J. Jasaitis. Ap
žiūrėjus vertą dėmesio paro
dą, Įvyko spaudos konferenci
ja, o po to vaišės Paukštelių 
namuose.

—..Adv, Algimantas Rėželis, 
vienas iš pačių jauniausių 
praktikuojančių lietuvių advo
katų, teisių mokslus baigęs 
Amerikoje, šiomis dienomis 
užsiprenumeravo “Naujienas”. 
Jaunasis advokatas yra akty
vus Santaros veikėjas, LB Cen
tro v-bos narys, Milijoninio 
fondo teisinis patarėjas ir ra
šyt. Antano Škėmos Raštams 
Išleisti fondo komiteto narys.

— Ištraukų iš naujosios 
komp. K. V. Ranaičio operos 
“Jūratė ir Kąstytis” iki šiol dar

HELP WANTED — FEMALE 
■5,e*.K** -PajbfofoMv_

REIKALINGA MERGINA 
Bendras namų ruošos darbas, 

turi būti patyrusi, 
reikalingos rekomendacijos, 

atskiras kambarys, 
uniformos duodamos, 
puikus, atlyginimas. 
Skambinti 292-2075.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

CONTRACTOR’S , BUILDERS
Namy Statytojai ir T a i s y I o į a i

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar ižam 
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas. 
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.
A. ABALL ROOFING CO.

MES GERIAUSIAI DIRBAME 
MIESTE

Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
dijamo metalo. Nerėikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečiui 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, n 
skardos darbai (sheet metal works

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243i So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING SERVICE 

4444 So. Western Ave.
D. Žukauskas, Virginia 7-3447,

niekas nėra girdėjęs. Ši šešta
dieni Western Ballroom salė
je Įvyksiančiame tos operos 
fondo rengiamame koncerte - 
baliuje mūsų žinomi solistai 
P. Bičkienė ir St. Baras kaip 
tik ir dainuos ištraukas iš “Jū
ratės ir Kąstyčio”. Pilna to žo
džio prasmę tai bus istorinis 
koncertas-balius, o pelnas eis 
tos operos priartinimui Į sce
nos rampą.

— Suvalkiečių Draugijos va
karas, Įvykęs praėjusį savait
gali Hollywood salėje, Chica
goje, visapusiškai pavyko. La
bai daug linksmos publikos ne 
tik pačių suvalkiečių, bet ir 
Įvairių kaimyninių “tautų” 
kaip žemaičių, aukštaičių ir 
dzūkų, buvo pilna Hollywoo- 
do svetainė, kuri drebėjo nuo 
šokių ir aidėjo nuo sutartinių 
dainų. Tautinių šokių grupė 
“Žilvitis” savo grakščiais šo
kiais tiek publiką sužavėjo, 
kad paskui visi šoko iki vėlu
mos. Buvo daug laimėjusių ir 
laimingų, ir nė vieno nebuvo 
nelaimingo, tad nors ir vėlai 
visi skirstėsi nenorėdami. Pel
no liko daugiau negu 200 do
lerių. O. S.

— Marketparkiečių namų 
savininkų susirinkimas praė
jusį penktadienio vakarą buvo 
labai gausus ir nusisekęs. Bu
vo Įvesdinta Marquette Parko 
Lietuvių Namų Savininkų Or
ganizacijos valdyba 1962 me
tams (pasiliko senoji). Susi
rinkime ir vaišėse dalyvavo 
daug politikierių: buvo net du 
aldermonai, iš 13 ir 15 wardų. 
Inž. Antanas Rudis vėl užfun- 
dijo bene dvi statines alaus, o 
šeimininkės paruošė puikių 
užkandžių, taip kad susirinki
mas baigėsi gražiu draugišku 
pobūviu. O. S.

— Rimas Vaičaitis vaidins 
svarbiausią. “Širduko” vaidmenį 
“Dvylika brolių juodvarniais 
laksčiusių”, S. Čiurlionienės pa
sakoj. Jis yra netik pasižymė
jęs sporte, bet ir geras šokėjas 
Jaunimo Centro Studentų An
samblyje.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —■ Pardavimui

Paskolos, perkant namus, ___ ____
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-77'17

$42,800 MŪRINIS 4 butų, 59 ir 
Kedzie rajone.

$99,500 MŪRINIS, daug butų su 
$15,000 pajamų metams, M. Parke.

$44,000 NAUJAS MŪRAS ir mūro 
garažai, įrengtas rūsys, M. Parke.

$12,500 MŪRINIS su garažu, $200 
pajamų mėn., arti M. Parko.

$30,800 MŪRINIS, P/2 aukšto, 10 
metų, Marquette Parke.

$18,500 MŪRINIS, 5 kamb., su val
gomuoju, 10 metų, arti M. Parko.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

$38,500 UŽ VISAI NAUJĄ 2 aukštų 
murini, 59 ir Mozart.

$15,500 UŽ TRIS LOTUS Gage 
Parke.

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

3 AUKŠTŲ mūras — 9 vienetai: 
2x5 ir 6x4 kmb. ir krautuvė. Šviesus, 
stiprus ir labai gerai išlaikytas. 
$10,500 metiniu pajamų. Kaina 
$61,000.

7 METŲ 2x4% kmb. Marquette Pk.
2 šildymo sistemos. bloko nuo 

, parko. $42,000.
NAUJAS 5V2 kmb. mūr. bungalow 

arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

24 */a AKRO VIŠTŲ ŪKIS Michigane.
5 kmb. gyv. namas ir vištidės. Apie 
80 mylių nuo Čikagos. $7,000.

6 KAMB. 8 metų mūrinė reziden
cija. Gazo karšto vandens šiluma. 
Alum, langai. $22,000.

KAINA JAU IŠDERĖTA! 1% aukš
to — 4V2 ir 3% kmb. 4 metų mur. 
Marquette Pk. Alum, langai. Gazo 
šiluma. Įrengtas rūsys

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie
tuvių kolonijoje, ant biznio gatvės. 
4% metų nuomos sutartis. $9,000.

SKLYPAI:
1. Hickory Hills:
a) 133x195 pėdų, tinkamas bizniui. 

Galima perskirti į du sklypu: kampas 
— bizniui, o kitas — 6 apartm. namui. 
Ant sklypo yra suvežta apie 25,000 
plytų, med. statybinės medžiagos, kuri $18,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
SAVININKAS PALIEKA 7 kambariu,2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, mūro gara

žas, naujas gazo šild., platus lotas, 
prie pat parko. $29,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikus 8 metų, 
5 kamb. namas, garažas, prie parko, 
$17,900.

NAUJA $100,000 dolerių likerių 
prekyba — taverna ir luxus butas, 
4 metų mūro namas, parduos su nuo
stoliu už $57,800.

PAJAMOS BRIDGEPORTE, 4 butų 
po 4 kamb. mūras, $14,500.

VISAI GERAS MŪRAS, 5 butai ir 
biznis, vertas mokėti $14,900.

6 KAMBARIŲ 5 metų mūras ir 
garažas. Į vakarus nuo parko. Tuoj 
apleis. $20,700.
ĮMOKĖDAMI $2,000 ir $85 į mėnesį, 

galite pirkti 4 kambariu mūrą. Kai
na $13,000.

6 BUTŲ MŪRĄ ir $7,200 nuomos 
parduoda žemiau savikainos. Įmo
kėti $15,000.

MODERNUS RESTORANAS. Rink
tinė vieta. Įmokėti $4,000.

NAUJA IŠTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PRIE MARQUETTE PARKO
3 BUTŲ MŪRINIS, karštu vand. šil

domas, garažas, arti 55th ir Pulaski, 
$280 mėn. pajamų, tik $27,900.

GROSERNĖ SU 2 BUTAIS, mūri
nis, biznis išdirbtas per ilgus metus, 
gazu šild., Gage Parke, $27,250.

5 BUTŲ MŪRINIS Gage Parke, visi 
butai po 4% kamb., naujas stokeris; 
savininkas išvyksta į Californiją. Par
duodamas už nužeminta kaina — 
$45,250.

6 KAMB. MŪRINIS, 4 mieg., 10 me
tų senumo, alyvos šild., garažas, Mar
quette Parke, su visais patogumais, 
kaina tikrai prieinama.

Pildome Income Taxus •
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, feme ,37 Pardavimui 

daromos ilgiems terminams

$6,500 LOTAS — 31 pėda. M. 
Parke

$29,900 ROCKWELL ir 67th, geras 
mūr. 2x6, garažai.

$10,000 ĮMOKĖTI, 4 m. mūrinis, 
virš $400 pajamų Į mėn. iš 5-ių 
nuomų.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

$18,900 MEDINIS 2x4, pilnas rūsys, 
43rd ir Campbell.

$12,900 MEDINIS, 1% a. (6 ir 5), 
reikia remonto, 5&th ir Mozart.

$17,500 MEDINIAI 2 namai ir krau
tuvė, 46th ir Mozart, pigu, ar ne?

MŪRAS, 3 mieg., 30 p. lotas 66th ir 
Rockwell. $17,500.

MŪRINIS naujas 3 mieg., labai gra
žiai pastatytas. $19,000..

Telef. 436-5151
tinkama ir jos pakanka maždaug 6 
būtų namui. $16,500.

b) 2 sklypai po 77x130 pėdų. Abie
jų kartu kaina $1,800.

2. Gage Pk. 60x125 pėdų. B4 zo- 
ningas. $14,800.

Prie 67-os ir Damen 1% aukšto ap
kaltas medinis: 5-4-3 kmb. butai. Nau
ja centralinė karšto vandens alyvos 
šiluma. 2 auto garažas. $16,500.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway i O’Hare aerodromą. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

$16,500. Mūr. 6 kamb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kių pirkinių retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 1% mašinos garažas.

10 metų rezidenciją. Puikūs įrengi
mai ir priedai. $20.500.

BRIDGEPORTE — geras tvirtas 
mūras. 6 po 4 butai. Atskiri šild. 
gazu. $3,500 nuomos. Vertas $25,800.

PRIE MŪSŲ įstaigos dailus 2 butų, 
8 metu mūras, 2x5, $38,500.

ARTI MŪSŲ MOKYKLŲ 6 kamb. 
mūras, gazo šild., platus sklypas, 
$20,000.

4 BUTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, geriausia vieta, $38,000

V/2 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 4 kam
barių, gazo šild., $24,800.

3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro 
garažas, nauji 2 gazo šild., $28,600.

BARGENAS, 2 butų namas, 8 ir 3 
kamb., gera vieta, $14,600.

BIZNIS ir 2 BUTAI, mūras, apie 
$2,500 nuomos, tik $11,900.

8 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
virš $8,000 nuomos, $66,900.

GAGE PARKE 2 butų mūras, gazo 
šild., modernus vidus, $20,800.

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59tb St
PRospect 8-5454

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
centr. šild., moderni vonia ir virtuvė, 
30 pėdų lotas, $17,900. 62nd ir Wash
tenaw apylinkėje.

MEDINIS 6 kamb., gazu šild., aukš
ta pastogė, $10,500, Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

ŠIMAITI S
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
Income Tax Service 

2405 West 51st St. WA 5-5030
6 — NAUJIENOS^CHICAGO 8, ILL.
— WEDNESDAY, JANUARY 24, 1962
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